



JĒKABPILS VĒSTIS

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS

NR. 9 (290) 2019. GADA SEPTEMBRIS

NĀKAMAIS NUMURS IZNĀKS 2019. GADA 31. OKTOBRĪ



**AICINĀM PIEDALĪTIES
PILSĒTAS ATTĪSTĪBAS
PROGRAMMAS APSPRIEŠANĀ**
2. lpp. ➤



**IESAKI JĒKABPILIEŠUS
18. NOVEMBRA
APBALVOJUMIEM**

3 lpp. ➤



**PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA
NODOKĻA ATVIEGĻOJUMU
PIEŠĶIRŠANU**

5. lpp. ➤



**OKTOBRI IESKANDINĀS
KAMERMŪZIKAS KONCERTI**
11. lpp. ➤

JĒKABPILĪ VIESOJĀS LIELBRITĀNIJAS VĒSTNIEKS LATVIJĀ KĪTS ŠENONS

26. septembrī vizītē Jēkabpilī viesojās Lielbritānijas vēstnieks Latvijā Kīts Šenons. Jēkabpils pilsētas pašvaldībā Lielbritānijas vēstnieks tikās ar Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētāju Aivaru Krapu.

Priekšsēdētājs A. Kraps pateicās vēstniekam par vizīti, kā arī iepazīstināja ar pilsētas vēsturi, to raksturojošiem skaitļiem, izglītības jomu, uzņēmējdarbību un galvenajiem ekonomikas rādītājiem. Savukārt Lielbritānijas vēstnieks Latvijā Kīts Šenons tikšanās laikā informēja, ka Jēkabpilī ir bijis 2008. gadā un esot atkārtoti mūsu pilsētā pēc vairākiem gadiem, ir pamanījis būtisku infrastruktūras un ielu tīkla uzlabošanu pilsētā. Vēstnieks arī uzsvēra, ka redz pašvaldības rūpes un

lielas ieceres, domājot par multifunkcionālo halli, un pilsētas izaugsmi nākotnē. Vēstnieks interesējās par bezdarba līmeni mūsu pilsētā, kā arī par uzņēmējdarbības nozarēm, kuras plānots attīstīt vairāk. Sarunā tika pārrunāti arī citi jautājumi.

Pēcpusdienā Jēkabpils Tautas Namā notika dokumentālās īsfilmas „Sabiedrotais” seanss ar Lielbritānijas vēstnieka piedalīšanos. Filmas demonstrāciju Jēkabpilī kopā ar vēstniecību organizēja Jēkabpils pilsētas bibliotēka, kas bija atsaukusies vēstniecības aicinājumam parādīt šo filmu arī Jēkabpilī. 26 minūtes garā filma stāsta par Latvijas cīņu par neatkarību 1918. un 1919. gadā un Lielbritānijas lomu šajos Latvijas liktenim izšķirošajos notikumos. Filmu veidojusi „Studija Lokomotive” ciešā sadarbība ar



Lielbritānijas vēstniecību Latvijā. Filmas vizuālo stāstu veido notikumu inscenējumi, fotoattēli un kinohronikas. Daļu no filmā izmantotajiem materiāliem, piemēram, Ostina Kīnena ziņojumu par apvērsumu Liepājā 1919. gada 16. aprīlī pret Ūlmaņu valdību, filmas veidotājiem nodevis Lielbritā-

nijas vēstnieks. Viņš, būdams vēsturnieks pēc izglītības un aicinājuma, aktīvi piedalījās filmas veidošanā, pavadot garas stundas Lielbritānijas arhīvos. Pēc filmas jēkabpīlieši uzskatījās sarunās ar vēstnieku un vēstniecības darbiniekiem.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļa

*Priecājies, ja pašam labi klājas,
Palīdzi, ja kādam slikti iet,
Esi mājas dvēselīte mājās,
Labos ļaudis pulcē vienuviet!*
/K. Apškrūma/

**Sirsnīgi sveicu mūsu seniorus
Starptautiskajā senioru dienā!
Dzīvesprieku, veselību, izturību
šodien un turpmāk!**

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs
Aivars Kraps

*Ik skolotājs ir burvis,
Jo sirdis atslēgt māc,
Lai tajās labestība
Un mīlestība nāk.
Ik skolotājs ir burvis
Un eņģelis mazliet,
Jo, zināšanas sējot,
Caur gadsimtiem spēj iet.*
/M. Bārbale/

**Sveiciens Skolotāju dienā!
Lai ik dienu pietiek spēka, pacietības
un mīlestības!**

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs
Aivars Kraps



Septembrī pašvaldība uzsākusi aktīvi strādāt pie nākamā 2020. gada budžeta plānošanas, kā arī šī gada pašvaldības budžeta grozījumiem. Patlaban, veicot aprēķinus, varam konstatēt, ka ir palicis pāri finansējums

un ar šo finansējumu sniegsim atbalstu izglītības jomai, bērniem un jauniešiem. Nauda tiks sadalīta tām vajadzībām, kuras nepieciešamas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādēm, vispārīzglītojošajām skolām, kā arī Mākslas skolai, Mūzikas skolai, Sporta skolai. Pašlaik precīzi vēl nevar nosaukt galīgo summu, taču manuprāt, tie varētu būt vairāk nekā 100 tūkstoši, kas tiks iedalīti iepriekš minēto izglītības iestāžu vajadzībām. Manā skatījumā šīs ir jomas, kur ir jāiegulda finansējums, jo bērni, izglītoti jaunieši ir mūsu prioritāte un nākotne pilsētai. Paralēli liels finansējums izglītības iestādēs tiek ieguldīts caur Eiropas Savienības projektiem. Septembra sākumā atklājām renovēto pirmsskolas izglītības iestādi „Bērziņš”, kur ēkas energoefektivitātes uzlabošanai ieguldīts vairāk nekā 1 miljons eiro – veikta malkas katlu nomaina pret granulu katliem, ēku ārējo siltināšana, ūdensvada, kanalizācijas, elektrotīklu atjaunošana, labiekārtota teritorija un veikti daudzi citi darbi. Septembrī kopā ar būvnieku tika apskatīti Jēkabpils 2. vidusskolā notiekošie būvniecības darbi. Jau šobrīd ir paveikts ļoti daudz, un arī šajā projektā pēc tā īstenošanas tiks iegūta ērtāka vide gan pedagogiem, gan skolēniem un personālam, jaunākais aprīkojums un tehnoloģijas, ergonomiskas mēbeles un daudz kas cits uzlabos mācību procesus izglītības iestādē. Plānots, ka skolas ēkas izremontētajā daļā mācības varēs atsākt oktobrī.

Tāpat pašvaldība jau vasaras beigās laicīgi sāka plānot Latvijas Republikas proklamēšanas pasākumus veltītus 18. novembrim un šajos svētkos tradicionāli tiek izteikta pateicība tiem cilvēkiem, kuri no sirds darījuši savu darbu. Vēlos aicināt katru no jums paraudzīties sev apkārt, novērtēt cilvēkus, kuri ikdienā visdažādākajās jomās nesavtīgi strādā un godam būtu pelnījuši saņemt paldies vārdus un apbalvojumu svētkos. Aicinu arī ieteikt ļaudis, kuri ar savu darbu, attieksmi un pilsētas vārda nešanu tālāk aiz tās robežām, būtu pelnījuši apbalvojumu Jēkabpils Goda pilsonis. Būsim aktīvi un iesaistīsimies, novērtējot cilvēku paveikto, kā arī iesakot kandidātus apbalvojumiem!

Ar katru dienu nākam pretī rudenim un tradicionāli oktobra sākumā svinam Senioru dienu un Skolotāju dienu. Vēlos novēlēt gan senioriem, gan arī pedagogiem – lai jūs ciena un novērtē, lai to mīlestību, kuru dodat, jūs saņemtu arī pretī. Savukārt ikvienam iedzīvotājam vēlu biežāk novērtēt cilvēkus, kuri ir mums līdzās. Nereti katram no mums ir citāds skatījums uz lietām, atšķirīgi viedokļi, taču mēs visi šo pilsētu saucam par mūsu Jēkabpili, jo šeit ir mūsu mājas. Tādēļ dzīvosim un strādāsim, lai ar katru dienu mūsu pilsēta kļūtu skaistāka, ar sakoptu vidi, ar patīkamu un komfortablu dzīvošanu ģimenēm un katram iedzīvotājam!



Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs
AIVARS KRAPS

PĒC RENOVĀCIJAS SVINĪGI ATKLĀTA PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE „BĒRZIŅŠ”

2.septembrī Zinību dienā tika svinīgi atklāta pirmsskolas izglītības iestāde „Bērziņš”, kurā šovasar veikta renovācija. Renovētajās telpās mācības šogad uzsāka 120 audzēkņi.

Svinīgajā atklāšanā piedalījās Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs Aivars Kraps un priekšsēdētāja vietniece Kristīne Ozola, Izglītības pārvaldes vadītājs Juris Līcis, vadītāja vietniece Sarmīte Safronova, kā arī SIA „Oškalns Celtniecība” un masu mediju pārstāvji.

Domes priekšsēdētājs A.Kraps izteica gandarījumu, ka mūsu jaunā paaudze var augt un mācīties skaistās, ergonomiskās un drošās telpās, jo līdz ar PII „Bērziņš” atjaunošanu, visās Jēkabpils pirmsskolas izglītības iestādēs ir veikti energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi.

PII „Bērziņš” vadītāja Zi-

naida Kotkina pateicās projektētājiem par godprātīgu pienākumu izpildi, celtniekiem par atbildīgu darbu veikšanu, Jēkabpils pilsētas pašvaldībai par cieņas pilnu attieksmi, vecākiem un pedagogiem par atsaucību, atbalstu un izpalīdzību.

Kā ziņots iepriekš, Jēkabpils pilsētas pašvaldība 2019. gada 6.februārī noslēdza vienošanos ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru par projekta Nr.4.2.2.0/18/I/012 „PII „Bērziņš” ēkas atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana” īstenošanu. Projekta mērķis – sekmēt Jēkabpils pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes „Bērziņš” ēkas energoefektivitātes paaugstināšanu samazinot primārās enerģijas patēriņu. Lai novērstu konstatētās ēkas energoefektivitātes problēmas par projekta finansējumu tika veikta malkas katlu nomaina pret granulu kat-



liem, ēku ārējo siltināšanu ar siltumizolācijas materiālu, pamatu un cokola sienu papildus siltināšanu ar ekstrudētu putu polistirola plātnēm, pirmā stāva grīdas siltināšanu no pagraba puses, savietotā jumta konstrukcijas papildsiltināšanu paredzēta ar cieta akmens vati. Tika veikta visu logu nomaina uz jauniem PVC logiem un ārdurvju nomaina, mehāniskās ventilācijas izbūve, savukārt esošais apgaismojums nomainīts pret energoefektīvu LED apgaismojumu. Tāpat veikti arī papildus darbi, lai

atjaunotu ūdensvada un kanalizācijas tīklus, elektrotīklus un labiekārtotu teritoriju. Teritorijā atjaunots segums un bērnu nojumes ar jaunām rotaļu iekārtām, kā arī iestādīti jauni koki un apstādījumi. Projekta kopējās izmaksas 1 623 842,07 EUR, no kuriem 447 205,00 EUR ir paredzētais Eiropas Reģionālā attīstības Fonda finansējums, 23 357,84 EUR ir Valsts budžeta dotācija un 70 127,97 EUR ir pašvaldības līdzfinansējums, projekta neattiecināmās izmaksas ir 1 083 151,26 EUR.

PAŠVALDĪBAS PĀRSTĀVJI PIEDALĀS PROJEKTA PASĀKUMĀ ROKIŠĶOS

17.septembrī Jēkabpils pilsētas pašvaldības pārstāvji no Attīstības un investīciju nodaļas, Teritorijas plānošanas nodaļas, Kultūras pārvaldes, kā arī Jēkabpils Mākslas skolas apmeklēja sadraudzības pilsētu Rokiški Lietuvā, lai piedalītos koka tēlniecības projekta „Nemateriālās kultūras un vietējās vēstures mantojuma saglabāšanas, pieejamības un attīstības veicināšana, uzlabojot kultūras tūrisma konkurētspēju Latvijā, Lietuvā un Baltkrievijā ietvaros” noslēgumā.

Rokiškos septembrī tika īstenots koka tēlniecības projekts, kurā piedalījās koka tē-

nieki no trim valstīm – Baltkrievijas, Latvijas un Lietuvas. No Latvijas plenērā piedalījās koka tēlnieki Nauris Bergmanis un Dainis Vecums.

Noslēguma pasākumā dalībniekus uzrunāja arī Jēkabpils pilsētas pašvaldības Attīstības un investīciju nodaļas projekta vadītāja Inese Vītola, sveicot projekta partnerus ar koka tēlniecības plenēra noslēgumu, kā arī atzinīgi novērtējot radošu un interesantu darbu tapšanu plenēra gaitā. I. Vītola aicināja koka tēlniekus apsvērt iespējas piedalīties nākamgad Jēkabpili plānotajā „Seno rotaļlietu



Šo programmu finansē Eiropas Savienība



LATVIJA LIETUVA
BALTKRIEVIJA
2014-2020

izgatavošanas koka tēlniecības plenērā”, kurš Jēkabpili plānots no 25. līdz 31. maijam. Savukārt 8. augustā Jēkabpili projekta ietvaros ir paredzēts starptautisks pasākums – „Tautas mūzikas instrumentu gadatirgus”. Iepriekš minētā projekta mērķis ir veicināt nemateriālās kultūras un vietējās vēstures mantojuma saglabāšanu, pieejamību un attīstību, uzlabojot ilgtspējīgu kultūras tūrisma konkurētspēju Latvijā, Lietuvā un Baltkrievijā.

Vadošais partneris: Zemgales plānošanas reģions, projekta partneri: Polockas rajona izpilddomejas Sporta un tūrisma departaments (BY), Viļņas rajona pašvaldības administrācija, Neretas novada pašvaldība, Jēkabpils pilsētas pašvaldība un Rokišķu reģionālais muzejs. Šo projektu finansē Eiropas Savienība. Projekta kopējais finansējums ir 1 031 590,97 EUR. Eiropas Savienības finansējums – 928 431,87 EUR.

PAZIŅOJUMS PAR JĒKABPILS PILSĒTAS ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2020.–2026. GADAM UN VIDES PĀRSKATA PUBLISKĀS AISPRIEŠANAS UZSĀKŠANU

Ar Jēkabpils pilsētas domes 2019. gada 5. septembra lēmumu Nr. 412 „Par Jēkabpils pilsētas pašvaldības Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2020.–2026. gadam nodošanu publiskajai apspriešanai” tiek uzsākta Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2020.–2026. gadam projekta redakcijas un vides pārskata projekta redakcijas stratēģiskā publiskā apspriešana.

Jēkabpils pilsētas attīstības programma 2020.–2026. gadam ir Jēkabpils pilsētas pašvaldības vidēja termiņa attīstības plānošanas dokuments, kurā noteiktas pašvaldības attīstības prioritātes, rīcības virzieni, uzdevumi un veicamie pasākumi, kas vērsti uz pilsētas stratēģisko mērķu sasniegšanu. Attīstības programma ir cieši

saistīta ar Jēkabpils pilsētas ilgtspējīgas attīstības stratēģiju līdz 2030. gadam, kas ir pilsētas ilgtermiņa attīstības plānošanas dokuments.

Publiskās apspriešanas termiņš tiek noteikts no 2019. gada 14. septembra līdz 2019. gada 13. oktobrim.

Publiskās apspriešanas laikā interesenti klātienē vai elektroniski ar attīstības programmas un vides pārskata projekta redakciju materiāliem varēs iepazīties:

Jēkabpils pilsētas pašvaldības tīmekļa vietnē www.jekabpils.lv sadaļā „Sabiedrība” Sabiedrības līdzdalība

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Vienas pieturas aģentūrā no 10.09.2019. var iepazīties ar dokumentu izdrukātā veidā;

Valsts vienotā ģeotelpiskās informāci-

jas portālā (Ģeoportālā) www.geolatvija.lv.

Rakstiskus ierosinājumus un priekšlikumus par attīstības programmas un vides pārskata redakciju iespējams iesniegt līdz 2019. gada 13. oktobrim:

- Jēkabpils pilsētas pašvaldības Vienas pieturas aģentūrā
- nosūtot pa pastu uz adresi: brīvības iela 120, Jēkabpils, LV-5201
- elektroniski, nosūtot uz pašvaldības e-pasta adresi: pasts@jekabpils.lv;
- elektroniski valsts vienotā ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv.

Sniedzot ierosinājumus un priekšlikumus par attīstības plānošanas dokumentu un vides pārskatu, lūdzam norādīt vārdu, uzvārdu un pārstāvību (iedzīvotājs, sko-

lens, kādas organizācijas, uzņēmuma, iestādes pārstāvis u.tml.).

Publiskās apspriešanas laikā notiks publiskās apspriešanas sanāksme, kurā attīstības programmas izstrādātājiem un vides pārskata izstrādātājiem SIA „Reģionālie projekti” un Jēkabpils pilsētas pašvaldības pārstāvjiem varēs uzdot interesējošos jautājumus, izteikt viedokļus un priekšlikumus.

Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2019. gada 9. oktobrī plkst. 17.30 Jēkabpils Tautas namā, Vecpilsētas laukumā 3, Jēkabpils.

Jautājumu gadījumā lūdzam sazināties ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības Attīstības un investīciju nodaļas vadītāju Sandru Goguli (sandra.gogule@jekabpils.lv, tālr. 65234590).

ARĪ JĒKABPILS OBJEKTUS SUMINA „LATVIJAS AINAVU ARHITEKTŪRAS BALVAS 2019” PASNIEGŠANAS CEREMONIJĀ

13.septembrī pirmo reizi norisinājās „Latvijas Aina-
vu arhitektūras balva 2019” ar
mērķi veicināt izpratni par ai-
navu un ārtelpu kā nacionālās
kultūrtelpas neatņemamu un
neizstājamu sastāvdaļu un kā
sociāli, ekoloģiski, psiholoģis-
ki un ekonomiski nozīmīgu
cilvēku koprades produktu.
Pirmajai balvai ainavu arhi-
tektūras nozarē nominācijās
ĀRTEĻPĀ, PERSONĪBAS UN
PROCESI kopumā tika ie-
sniegts 81 pieteikums. Jēkab-
pils pilsēta un tās iedzīvotāji
var lepoties, ka no šiem piete-
ikumiem 7 ir bijuši tieši no Jē-
kabpils pilsētas.

Svinīgā balvas pasnieg-
šanas ceremonija norisinājās
13. septembrī Rīgā, Kliversa-
lā, brīvā dabā, kur klātesoša-
jiem bija iespēja vēlreiz apska-
tīt visus pieteikumus, kuri bija
izstādīti āra galerijās. Paldies
visiem, kuri aktīvi balsoja par
skatītāju simpātiju balvu LSM
portālā, kā arī visiem tiem cil-
vēkiem, kuri vistiešākajā mērā
ir saistīti ar Jēkabpils pilsētas
pašvaldības pieteiktajiem ob-
jektiem pirmajai Latvijas Ai-
navu arhitektūras balvai. Paldies
jums – projektētāji, būv-
nieki un apsaimniekotāji, pa-
teicoties jums, mūsu pilsēta
attīstās un ir tāda, kādu mēs to
redzam šodien.

Nacionālajā žūrijā, kura
vērtēja pieteikumus, izvirzot
nominantus un pēc tam Bal-
vas laureātus, strādāja starp-
disciplinārā komanda, ku-
rā ir ainavu arhitekti Loreta
Erele un Aivars Blūms ar eksp-
ertīzi dažādās ainavu arhi-
tektūras jomās, pilsētplāno-
tājs Pauls Grants, speciāliste
kultūrvēsturiskā mantojuma
jautājumos Katrīna Kukaine,
mākslinieks Kristiāns Brek-
te un kopienu plānotājs Jonas
Bihels (Jonas Büchel). Savu-
kārt Starptautiskā žūrija no



Austrālijas, Zviedrijas, Dāni-
jas, Lietuvas un Igaunijas vē-
rtēja balvas laureātus un piešķi-
ra Dižbalvu.

Nacionālā žūrija, kura vē-
rtēja iesniegtos pieteikumus,
20. augustā klātienē apmek-
lēja Jēkabpils pilsētu, kur ti-
ka iepazīstināta ar pieteikta-
jiem objektiem nominācijā
ARTEĻPĀ.

Starp pirmajai Latvijas Ai-
navu arhitektūras balvai izvir-
zītajiem laureātiem bija arī 2
objekti no Jēkabpils, kas saņē-
ma Nacionālās žūrijas LAU-
REĀTU apbalvojumus:

LAUREĀTA DIPLOMS
Piegādātāju apvienībai „Jēkab-
pils PMK un Būvmetrs” no-
minācijā ARTEĻPĀ objektam
„BEBRU IELAS MIKRORA-
JONS JĒKABPILĪ” – Ārtelpa
ar sociāli nozīmīgu raksturu.

LAUREĀTA DIPLOMS
SIA „We Build Parks” nomi-
nācijā ARTEĻPĀ objektam

„JĒKABPILS VELOTRASE” –
Aktīvās atpūtas ārtelpa.

Jēkabpils pilsēta Nacionā-
lās žūrijas vērtējumā guvu-
si atzinību un saņēms LAU-
REĀTA DIPLOMS arī nomi-
nācijā PROCESI – Labas pār-
valdības projekti.

Pārējie 5 Jēkabpils ob-
jekti saņēma Nominanta
DIPLOMUS:

Nominācijā ARTEĻPĀ
„TRANSPORTA KUSTĪBAS
APLIS BRĪVĪBAS UN VIE-
NĪBAS IELAS KRUSTOJU-
MĀ” – Par Jēkabpils pilsētas
transporta infrastruktūras tel-
pas atsvaidzināšanu (Jēkabpils
pilsētas pašvaldība).

Nominācijā ARTEĻPĀ
„KENA PARKS JĒKABPILĪ” –
Par doto iespēju iedzīvotājiem
turpināt kopā būšanas tradī-
cijas sakoptā pilsētas zaļajā ārt-
elpā (Pilnsabiedrība „Austru-
mi PB”).

Nominācijā ARTEĻPĀ

„TREŠDIENAS TIRGUS LAU-
KUMS JĒKABPILĪ” – Ieguldī-
jums pilsētas kultūrvēsturis-
kās identitātes meklējumos
un mūsdienu jēkabpiliēšu ie-
saistīšanā savas vietas vērtību
izcelšanā (SIA „SKA projekts”).

Nominācijā ARTEĻPĀ
„JĒKABPILS VECPILSĒTAS
LAUKUMS” – Ieguldījums
pilsētas publiskās ārtelpas at-
dzīvināšanā caur pilsētas ves-
turi un tās iedzīvotāju dzīves-
stāstiem (SIA „Firma L4”).

„KRUSTPILS (ĀDAMSO-
NA) SALIŅA” – Par dabiskas
un ainaviskas kultūrtelpas
funkcionālo iedzīvināšanu ai-
navā, izceļot vietas ainavisko
nozīmīgumu pilsētas plānoju-
ma struktūrā (SIA „Arhitektu
birojs Krasts”).

Sintija Pastare,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Teritorijas plānošanas nodaļas
vecākā ainavu arhitekte

AICINA IESNIEGT PIETEIKUMUS JĒKABPILIEŠU APBALVOŠANAI 18. NOVEMBRĪ

Jēkabpils pilsētas pašval-
dības Apbalvojumu piešķirša-
nas komisija aicina iedzīvotā-
jus (iestādes un organizācijas)
iesniegt priekšlikumus jēkab-
piliēšu apbalvošanai Latvijas
Republikas proklamēšanas
101. gadadienas svinīgajā pa-
sākumā Krustpils kultūras na-
mā 18.novembrī.

Apbalvojumi tiks pasniegti
trīs kategorijās:

Apbalvojums – goda no-
saukums „Jēkabpils Goda pil-
sonis” – augstākais Jēkabpils
pilsētas pašvaldības apbalvo-
jums, ko piešķir fiziskām per-
sonām par sevišķiem nopel-
niem Jēkabpils pilsētas labā,
kas var izpausties valsts, paš-
valdības, sabiedriskajā, kul-
tūras, izglītības, zinātnes vai
saimnieciskajā un citā darbā,

kuras ilggadīgi un ar lieliem
panākumiem strādājušas Jē-
kabpili, sniegušas sevišķi no-
zīmīgu ieguldījumu pilsētas
attīstībā, tās izpētē un kultūr-
mantojuma apzināšanā, veici-
nājušas pilsētas izaugsmi ko-
pumā un veicinājušas iedzi-
votāju labklājību, kuru darbu
var novērtēt kā „mūža iegul-
dījumu” vai Jēkabpili nodar-
bojušas ar labdarību.

Personām, kurām pie-
šķirts apbalvojums „Jēkabpils
Goda pilsonis”, pasniedz krū-
šu zīmi un piešķir 500 eiro
naudas balvu.

Saņemot apbalvojumu
„Jēkabpils Goda pilsonis”, tiek
izsniegta arī Jēkabpils Goda
pilsoņa apliecība. Tā ļauj
bez maksas apmeklēt Jēkab-
pils pilsētas pašvaldības riko-

tos kultūras pasākumus, kā
arī bez maksas izmantot sa-
biedrisko transportu pilsētas
maršrutos.

Goda raksts – apbalvo-
jums, ko piešķir fiziskai, juri-
diskai personai vai personu
grupai, kolektīvam par no-
pelniem un ieguldījumu iz-
glītībā, kultūrā, medicīnā,
sportā, uzņēmējdarbībā. Sa-
ņemot Goda rakstu, tiek pie-
šķirta naudas summa 200 ei-
ro apmērā.

Atzinības raksts – apbalvo-
jums, ko piešķir fiziskai perso-
nai par godprātīgu, ilggadēju
darbu, profesionālo meistari-
bu, aktīvu dalību olimpiādēs,
sacensībās, pašvaldības riko-
tos vai citos pasākumos.

Ierosinājumus apbalvoju-
mu saņemšanai var iesniegt

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Vienas pieturas aģentūrā (at-
bilstoši nolikumam ierosinā-
jumu paraksta ne mazāk kā
10 pilngadīgas personas, ja ie-
sniedzējs ir fizisku grupu).

Iesniegumā jānorāda iz-
virzītā kandidāta sasniegu-
mi un ieguldījums, atbilsto-
ši apbalvojuma kategori-
jai. Tiks izskatīti iesniegu-
mi, kuri saņemti līdz šī gada
10. oktobrim.

Atgādinām, ka kandidātu
izvirzīšana notiek aizpildot
iesnieguma veidlapu Jēkab-
pils pilsētas pašvaldības Vie-
nas pieturas aģentūrā. Iesnie-
gums pieejams www.jekabpils.lv
sadaļā Pakalpojumi.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļa



JAUTĀ IEDZĪVOTĀJS

PATEICĪBA:

Šoreiz vēlos izteikt pateicības vārdus
pašvaldībai par operatīvu situācijas
atrisināšanu. Paldies par uzstādītajiem
guļošajiem policistiem un nomainīto
ceļa zīmi Filozofu ielā. Cerams, ka tagad
pārgalvji savus transporta līdzekļus vizinās
tam paredzētajās vietās un avārijas
situācijas vairs nenāksies novērot.

JAUTĀJUMS:

Vai ir iespējams Nameja ielas posmā
no Jaunās ielas līdz Viesītes ielai uzlikt
ātruma ierobežojumu 30 km/h? Ielas
malā ir daudzdzīvokļu māja, priekšā slikti
pārredzams krustojums ar Viesītes ielu.

Atbild Jēkabpils pilsētas pašvaldība:
Situācija apsekota dabā un
nolemms veikt nepieciešamās darbības
transportlīdzekļu maksimālā ātruma
ierobežošanai, saskaņojot un uzstādot
atbilstošas ceļa zīmes.

JAUTĀJUMS:

Saprotu, ka 2019. gada budžetā tas noteikti
nav paredzēts, bet vai tiek domāts par
mazās Daugavas gultnes atjaunošanu vai
iztīrīšanu? Citādi drīz vairs nebūs mums
Ādamsona saliņa, bet gan pussala ar tiltu.

Atbild Jēkabpils pilsētas pašvaldība:
Vēršam uzmanību uz to, ka Daugava,
tāpat kā tās atteka pie Krustpils saliņas,
atrodas plūdu zonā. Reizi gadā –
pavasārī – ūdens līmenis un tajā
esošie ledus gabali attīra upes gultni
no sanesām un ūdensaugu atmirušām
daļām. Tāpat vasarā atteka strādā kā
ūdens reģenerācijas zona. Augu saknes
uzņem ūdeni esošās ķīmiskās vielas
un ūdens tādā veidā attīra. Pašvaldība
tuvākajā laikā neplāno iejaukties šajā
dabas veidotajā filtrācijas sistēmā.

JAUTĀJUMS:

Vai šogad notiks labdarības akcija „Dzīvo
vesels”? Iepriekšējos gadus akcija bija
oktobrī, bet pagaidām neko neesam
dzirdējuši par to.

Atbild Jēkabpils pilsētas pašvaldība:
Jā, arī šogad pašvaldība kopā ar
SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca” ir
plānojuši akciju „Dzīvo vesels”. Plānots,
ka šoreiz akcija norisināsies decembrī,
plašākai informācijai lūgums sekot
pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv.

Uzdod Jēkabpils pilsētas pašvaldībai arī
savu jautājumu!

ATVER
www.jekabpils.lv/jauta_pasvaldibai
RAKSTI savu jautājumu
vai ZVANI uz bezmaksas informatīvo tālruni
80205008

LATVIJAS REPUBLIKAS PILSONĪBAS PRETENDENTS DOD SOLĪJUMU PAR UZTICĪBU LATVIJAI



18.septembrī Jēkabpils pilsētas pašvaldībā Latvijas Republikas pilsonības pretendents Rinats Ždanovs svinīgā ceremonijā deva solījumu par uzticību Latvijas Republikai.

Pēc svinīgā zvēresta pilsonības pretendentu ar video starpniecību sveica Latvijas Valsts

prezidents Egils Levits. Apsveikuma vārdus teica arī Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektors Guntars Gogulis un Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes (PMLP) Jēkabpils nodaļas vadītāja Jolanta Degle.

G.Gogulis pauda gandarījumu par pretendenta uzdrīkstēšanos uzsākt un pabeigt mācību procesu, veiksmīgi nokārtot ne-

piecēšamos pārbaudījumus un neapstāties ceļā, lai iegūtu Latvijas pilsonību. Tāpat G.Gogulis aicināja pilsonības pretendentu atbildīgi izturēties pret pilsona pienākumiem, piedalīties vēlēšanās, kā arī novēlēja turpināt personīgo izaugsmi un jaunu mērķu sasniegšanu.

Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes (PMLP) Jēkabpils nodaļas vadītāja uzsvēra, ka svinīgā solījuma nodošanas brīdis ir ļoti nozīmīgs ne tikai jaunajam pilsonim, bet visai valstij. Tāpat viņa atgādināja, ka pretendents turpmāk varēs izmantot visas priekšrocības, kuras iegūs, kļūstot par Latvijas pilsoni.

Kopš 2013.gada topošajiem pilsoņiem solījums par uzticību Latvijai ir jānodod svinīgā ceremonijā. Ar svinīgo solījuma došanu un parakstīšanu beidzas pretendentu naturalizācijas iesnieguma izskatīšana Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldē, pēc tam pretendenti saņems Ministru kabineta izdotu rīkojumu par pilsonības piešķiršanu un varēs noformēt Latvijas pilsona personu apliecinošu dokumentu.

Informāciju apkopojusi un sagatavojusi Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa

1. NOVEMBRĪ AICINĀM UZ ZEMGALES BIZNESA FORUMU JĒKABPILĪ

Latvijas lielākā uzņēmēju biedrība Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera sadarībā ar Jēkabpils pilsētu un banku Citadele aicina uzņēmējus apmeklēt ikgadējo biznesa forumu „Cilvēks – veiksmes faktors”, kas notiks 1.novembrī Krustpils kultūras namā.

Pirmajā daļā diskutēs par uzņēmējdarbības vides attīstību ietekmējošām jomām: nodokļu politiku, darbaspēku, produktivitāti un to, kā šie faktori ietekmē Latvijas izaugsmi. Ar prezentācijām aicināti uzstāties Finanšu ministrs Jānis Reirs, Latvijas Bankas ekonomists Mārtiņš Kazāks, pētījumu centra SKDS direktors Arnis Kaktiņš, domnīcas Certus eksperti. Pēc prezentācijām paredzēta paneldiskusija, kurā visiem klātesošajiem būs iespēja ekspertiem uzdot sev interesējošos jautājumus.

Foruma otrā daļa paredzēta kā praktisks seminārs par to, kā jaunākās tehnoloģijas un izstrādātie instrumenti var palīdzēt uzņēmējdarbības ikdienā, tādē-



jādi atvieglot darbu un ietaupot laiku. Bankas Citadele E-biznesa daļas vadītājs Mārtiņš Bērziņš iepazīstinās ar jaunu norēķinu veidu Latvijā – maksājumiem uz mobilā tālruna numuru. Savukārt uzņēmuma TET pārstāvji sniegs ieskatu tehnoloģiju iespēju jomā par tēmu, ko būs izvēlējušies paši foruma apmeklētāji.

Pasākuma noslēgumā šoreiz plānots iedvesmot biznesa foruma apmeklētājus ar stāstiem par to, kā no hobijs var izveidot veiksmīgu biznesu. Tajā ar savu dzīvesstāstu uzstāsies dizaina

priekšmetu sērija „Igo. Akcents personībai” kolekcijas radītājs un mūziķis Igo, autonomas uzņēmuma „CarGuru” vadītājs Vladimirs Reskājis, elektromobiļu radītājs „Blue Shock Race” vadītājs Artis Daugins un citi.

Foruma moderators – LTRK valdes priekšsēdētājs Jānis Endziņš.

Vietu skaits ir ierobežots. Daļība pasākumā BEZ MAKSAS.

Papildus informācija www.chamber.lv un www.jekabpils.lv

Informāciju sagatavoja Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera

IEDZĪVOTĀJU ĒRTĪBAI VEIKTS AKTĪVĀS ATPŪTAS KALNA PIEBRAUCAMĀ CEĻA REMONTS JĒKABPILS MEŽAPARKĀ

SIA „Jēkabpils pakalpojumi” informē, ka pēc Jēkabpils sporta centra pasūtījuma tika veikti aktīvās atpūtas kalna piebraucamā ceļa remontdarbi Jēkabpils Mežaparkā.

„Ceļa remontdarbu laikā tika sakārtota lietus ūdens novadīšana no braucamās daļas, izrokot sāngrāvumus un iebūvējot divas caurtekas lietus ūdens no-

vadišanai. Derīgo materiālu no sāngrāvjiem izmantojam esošā ceļa paaugstināšanai atsevišķos posmos, kā arī iesēdumu izlīdzināšanai. Viegļā autotransporta pārvietošanās joslas virskārta tika izbūvēta no dolomīta šķembu maisījuma,” skaidro uzņēmuma ceļu būvzinātnieks Aigars Začests.

Piebraucamā ceļa remont-

darbi tika veikti, lai nodrošinātu iedzīvotājiem ērtu piekļuvi pie Radžu ūdenskrātuves peldvietām, aktīvās atpūtas un uguns-kura vietām.

Darbi pabeigti augusta beigās. Kopējās darbu izmaksas ir 10 492,81 eiro ar PVN

Santa Kūliete SIA „Jēkabpils pakalpojumi” sabiedrisko attiecību speciāliste

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJS A. KRAPS APSEKO PASTA IELAS UN JĒKABPILS 2. VIDUSSKOLAS BŪVDARBU GAITU



Ceturtdien, 12. septembrī, Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs Aivars Kraps, vietniece Kristīne Ozola, SIA „Ošukalns” būvdarbu vadītājs Valērijs Vargulis, SIA „Jēkabpils PMK” valdes priekšsēdētājs Māris Dimants, Pilsētas departamenta direktors Raits Sirmovičs, kā arī citi speciālisti un masu mediju pārstāvji apsekoja Pasta ielas un Jēkabpils 2. vidusskolas būvdarbu gaitu.

Kopā ar atbildīgajiem speciālistiem domes priekšsēdētājs novērtēja projektos paveiktos darbus, pašreizējo darbu norisi un kvalitāti, kā arī atbildēja uz mediju interesējošiem jautājumiem.

Pēc abu objektu apskates domes priekšsēdētājs A. Kraps pauda gandarījumu un akcentēja: „Pasta un tai pieguļošo ielu apskates laikā pārliecinājos, ka objekts līdz novembrim tiks

nodots, ievērojot projekta nodošanas termiņu. Vairāki ierosinājumi ir ņemti vērā un trūkumi novērsti. Kas attiecas uz Jēkabpils 2. vidusskolas pārbūvi, šobrīd būvuzņēmējs ir pabeidzis veco skolas korpusu, tas ir iekārtots ar mēbeļiem un tajā var nodrošināt mācību procesu. Ceru, ka oktobra mēnesī bērni no jaunā korpusa varēs pārvākties uz veco korpusu un internāta daļu, savukārt būvuzņēmējs varēs uzsākt jaunā korpusa atjaunošanu. Pēc šodien redzētā objektā vēlos uzteikt būvnieku, kurš mazāk kā piecos mēnešos ir veicis ļoti lielu darba apjomu.”

Nākamajās nedēļās domes priekšsēdētājs turpinās apsekot arī pārējos būvobjektus pilsētā.

Informāciju sagatavoja Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa

SATIKSĒMES DROŠĪBAS UZLABOŠANAI FILOZOFU IELAS POSMAM NOTEIKTS DZĪVOJAMĀS ZONAS STATUSS UN UZSTĀDĪTI SALIEKAMIE ĀTRUMVAĻŅI



Kopš šīs vasaras, kad Jēkabpili tika atvērta pumptrack velotrase Filozofu ielā, būtiski pieaugusi gājēju, velobraucēju un motobraucēju satiksmes intensitāte šajā ielā. Domājot par satiksmes drošības uzlabošanu, kā arī ņemot vērā pašvaldībā saņemto iedzīvotāju vēstules, kurās tika lūgts risināt situāciju, sākotnēji tika uzstādītas ceļa zīmes 30 km/h maksimālā ātruma ierobežojums.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Būvniecības nodaļas Ceļu būvzinātnieks Edgars Dobelis: „Dziemē uzstādītās ceļa zīmes 30 km/h maksimālā ātruma ie-

robežojums daudzkārt tika ignorētas, un motorizēto transportlīdzekļu vadītāji bieži izraisīja bīstamas situācijas. Lai rastu risinājumu satiksmes drošības uzlabošanai, Filozofu ielas posmam noteikts dzīvojamās zonas statuss, uzstādot attiecīgas ceļa zīmes, un uzstādīti saliekamie ātrumvaļņi, lai mehāniski ierobežotu satiksmes dalībnieku ātrumu”. Atgādinām, ka dzīvojamajā zonā gājējiem un velobraucējiem ir priekšroka, bet tie nedrīkst nepamatooti traucēt citus transportlīdzekļus.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa

VĒSTURISKAJĀ KUĢIŠĀ „GULBIS” PIESTĀTNĒ UZSTĀDĪTS INFORMATĪVAIS STENDS

2019. gada 22. februārī Jēkabpils pilsētas pašvaldība guva atbalstu no biedrības „Daugavas Savienība” projekta „Informatīvais stends „Pasažieru kuģis „Gulbis”” un Daugavas pārceltnes istenošanai. Biedrības piešķirtais finansējums 659,00 EUR, pašvaldības līdzfinansējums 65,79 EUR. Kopējais projekta izmaksas ir 724,79 EUR.

Projekta ietvaros uzstādīts informatīvais stends vēsturiskajā Daugavas pārceltnes vietā Daugavas labajā krastā, kur savulaik, kamēr nebija uzbūvēts tilts pār Daugavu, kursēja pasažieru kuģis „Gulbis”, kas bija galvenais pasažieru pārvadājumu līdzeklis starp Krustpili un Jēkabpili. Turpat darbojas arī kravu pārceltnes.



Stendā ietvertas vēsturiskās fotogrāfijas un informatīvais apraksts latviešu valodā.

Informāciju apkopojusi un sagatavojuši Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa

ŠONEDĒĻ UZSĀK MEŽAPARKA VELOCELIŅA ATJAUNOŠANU



Jēkabpils pilsētas pašvaldība noslēgusi līgumu ar SIA „Ošukalns” par Mežaparka veloceļiņa atjaunošanu. Veloceliņš tiks atjaunots posmā no automašīnu stāvlaukuma galvenajā pludmalē gar Radžu ūdenskrātuvi virzienā uz Viestura ielu. Veloceliņš tiks atjaunots kopumā 935 met-

ru garumā, izveidojot asfaltbetona segumu. Darbu izmaksas ir 59 555,00 eiro. Plānots, ka Mežaparka veloceļiņa atjaunošanas darbi tiks pabeigti līdz šī gada 31. oktobrim.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa

PAŠVALDĪBA AICINA NEVALSTISKĀS ORGANIZĀCIJAS NOSLĒGT SADARBĪBAS LĪGUMU

Jēkabpils pilsētas pašvaldība izsaka pateicību nevalstiskajām organizācijām par līdzšinējo pozitīvo sadarbību vairāku gadu garumā. Lai veicinātu Jēkabpils iedzīvotāju labklājību un pilsētas ilgtspējīgu attīstību, Jēkabpils pilsētas pašvaldība vēlas aktualizēt pašvaldības un nevalstisko organizāciju sadarbības līgumu, kurš iepriekš tika noslēgts 2017. gadā.

Pašvaldība septembrī ir uzsākusi ar katru biedrību atsevišķa līguma noslēgšanu, kura mērķis ir stiprināt sadarbību, ievērojot katras biedrības individuālās iespējas, darbības mērķus un nepieciešamo atbalstu no pašvaldības puses. Pašvaldībā ir sagatavots sadarbības līguma projekts, kas nosūtīts tām biedrībām, kuras jau sadarbojas ar pašvaldību iepriekšējā līguma ietvaros, kas bija kopīgs vairākām nevalstiskajām organizācijām. Tagad aicinām arī citas nevalstiskās organizācijas, kā arī tās, kurām ir

bijis iepriekš noslēgts sadarbības līgums, kuras darbojas Jēkabpils pilsētā un sniedz sabiedrisko labumu mūsu iedzīvotājiem, vērsties Jēkabpils pilsētas pašvaldībā pie domes priekšsēdētāja vietnieces Kristīnes Ozolas, lai izrunātu turpmākās sadarbības iespējas un noslēgtu jaunu līgumu. Līgumā abas puses vienojas par sadarbību, lai veicinātu Jēkabpils iedzīvotāju labklājību, pilsētas attīstību, kultūras, izglītības un veselīga dzīvesveida attīstību, nodrošinātu nevalstiskās organizācijas līdzdalību lēmumu pieņemšanas procesos Jēkabpils pilsētas pašvaldībā. Aicinām biedrības būt atsaucīgām un kopīgi strādāt mūsu pilsētas attīstībai un iedzīvotāju labai!

Plašāku informāciju var saņemt Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, Vienas pieturas aģentūrā, Brīvības ielā 120.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA ATVIEGĻOJUMU PIEŠĶIRŠANU

Jēkabpils pilsētas dome 2019. gada 5. septembrī pieņēma lēmumus par grozījumiem Jēkabpils pilsētas domes 2015. gada 17. decembra saistošajos noteikumos Nr. 37 „Saistošie noteikumi par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Jēkabpils pilsētas pašvaldībā” un par grozījumiem Jēkabpils pilsētas domes 2015. gada 27. augusta saistošajos noteikumos Nr. 19 „Par likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” normu piemērošanu Jēkabpils pilsētas administratīvajā teritorijā”, kuri stāties spēkā 2020. gada 1.janvārī (publicēti oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis” 2019. gada 16. septembrī).

APSTIPRINĀTS

ar Jēkabpils pilsētas domes 05.09.2019. lēmumu Nr. 419 (protokols Nr.23, 26.§)

05.09.2019.

Saistošie noteikumi Nr. 17

GROZĪJUMI JĒKABPILS PILSĒTAS DOMES 2015.GADA 17.DECEMBRA SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR.37 „SAISTOŠIE NOTEIKUMI PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA ATVIEGĻOJUMU PIEŠĶIRŠANAS KĀRTĪBU JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBĀ”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5. panta pirmo prim daļu un trešo daļu

1. Izdarīt Jēkabpils pilsētas domes 2015.gada 17.decembra saistošajos noteikumos Nr.37 „Saistošie noteikumi par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Jēkabpils pilsētas pašvaldībā” („Latvijas Vēstnesis”, 18 nr., 2016, 75 nr., 2017, 21 nr., 2018) šādus grozījumus:

1.1. Papildināt saistošos noteikumus ar 8.10. - 8.12.apakšpunktus šādā redakcijā:

„8.10. Noteikumu 11.14. apakšpunktā noteiktā nodokļu maksātāju kategorija iesniedz apliecinājumu par to, ka attiecīgās ielas pārbūves/rekonstrukcijas laikā īpašumā tiek veikta saimnieciska darbība, norādot būves kadastra apzīmējuma numuru;

8.11. Noteikumu 11.16. apakšpunktā noteiktā nodokļu maksātāju kategorija iesniedz informāciju par bāriņtiesas pieņemto lēmumu par bērna ievietošanu audžuģimenē vai aizbildņa statusa piešķiršanu, izņemot gadījumus, ja minētā informācija ir Jēkabpils bāriņtiesas rīcībā;

8.12. Noteikumu 11.17. apakšpunktā noteiktā nodokļu maksātāju kategorija iesniedz apliecinājošu dokumentu par atbilstību noteiktajai kategorijai.”

1.2. Izteikt 9.punktu šādā redakcijā:

„9. Saimnieciskās darbības veicējs pirms iesnieguma par Nodokļa atvieglojumu piešķiršanu iesniegšanas de minimis atbalsta uzskaites sistēmā, izmantojot Valsts ieņēmumu dienesta Elektroniskās deklarēšanas sistēmu (sadaļā de minimis), sagatavo un apstiprina Ministru kabineta 2018. gada 21.novembra noteikumos Nr.715 „Noteikumi par de minimis atbalsta uzskaites piešķiršanas kārtību un de minimis atbalsta uzskaites veidlapu paraugiem” 1.pielikumā minēto informāciju.”

1.3. Izteikt 10.3.apakšpunktu šādā redakcijā:

„10.3. Līdz taksācijas gada 15.decembrim 11.10., 11.15. un 11.17. apakšpunktos noteiktā nodokļu

maksātāju kategorija.”

1.4. Papildināt saistošos noteikumus ar 10.5. apakšpunktu šādā redakcijā:

„10.5. 3 mēnešu laikā pēc tam, kad faktiski uzsākti ielas pārbūves/rekonstrukcijas darbi, kas būtiski ierobežo saimniecisko darbību, noteikumu 11.14. apakšpunktā noteiktā nodokļu maksātāju kategorija.”

1.5. Papildināt saistošos noteikumus ar 11.14.–11.17. apakšpunktiem šādā redakcijā:

„11.14. 50% apmērā saimnieciskās darbības veicējam, kurš veic uzņēmējdarbību sev piederošajā īpašumā (izņemot telpu iznomāšanu, azartspēļu organizēšanu), kas robežojas ar ielu, kurā notiek ielas pārbūves/rekonstrukcijas darbi, kas būtiski ierobežo uzņēmēja saimniecisko darbību, ar nosacījumu, ka būvdarbi notiek ne mazāk kā trīs kalendāros mēnešus pēc kārtas. Nodokļa atvieglojums piešķirams par laika periodu, kurā faktiski notiek būvdarbi.

11.15. 90% apmērā sabiedrībai ar ierobežotu atbildību, kurai piešķirts sociālā uzņēmuma statuss un kura veic labvēlīgu sociālo ietekmi radošu saimniecisko darbību.

11.16. 50% apmērā personai, kuras audžuģimenē ar bāriņtiesas lēmumu ievietots viens vai vairāki bērni, vai personai, kuras aizbildnībā atrodas viens vai vairāki bērni, un ja personai kopā ar minētajiem bērniem deklarētā dzīvesvieta ir īpašumā, par kuru tiek piešķirts atvieglojums. Nodokļa atvieglojumu piešķir ar nākamo mēnesi pēc iesnieguma iesniegšanas.

11.17. 50% apmērā personai, kura ir Černobiļas atomelektrostācijas avārijas seku likvidēšanas dalībnieks un personas deklarētā dzīvesvieta laikā no iepriekšējā gada 1.janvāra ir īpašumā, par kuru tiek piešķirts atvieglojums.”

1.6. Papildināt saistošos noteikumus ar 12.11. - 12.13. apakšpunktiem šādā redakcijā:

„12.11. Noteikumu 11.14. apakšpunktā minētajai nodokļu maksātāju kategorijai par ēkām, kas robežojas ar ielu, kurā notiek ielas pārbūves/ rekonstrukcijas darbi.

12.12. Noteikumu 11.15. apakšpunktā minētajai nodokļu maksātāju kategorijai par īpašumā vai nomā esošām ēkām, telpu grupām un zemi, ja tajās tiek veikta labvēlīgu sociālo ietekmi radoša saimnieciska darbība.

12.13. Noteikumu 11.16. un 11.17.apakšpunktā minētajai nodokļu maksātāju kategorijai par dzīvojamām mājām neatkarīgi no tā, vai tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, dzīvojamo māju daļām, telpu grupām nedzīvojamās ēkās, kuru lietošanas veids ir dzīvošana, kā arī telpu grupām, kuru lietošanas veids saistīts ar dzīvošanu, ja tās netiek izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai un tam piekritīgo zemi.”

1.7. Izteikt 13.punktu šādā redakcijā:

„13. Likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta pirmajā prim daļā noteiktajam maksātāju kategorijām Nodokļa atvieglojumu piešķir par laika periodu, par kuru personai ir piešķirts attiecīgais statuss. Noteikumu 11.14. apakšpunktā norādītajai maksātāju kategorijai Nodokļa atvieglojumu piešķir par visu Nodokļa taksācijas periodu.”

1.8. Izteikt 17.punktu šādā redakcijā:

„17. Finanšu ekonomikas nodaļas vadītāja pieņemtos lēmumus var apstrīdēt Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājam Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā.”

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2020.gada 1.janvārī.

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs A. Kraps

APSTIPRINĀTS

ar Jēkabpils pilsētas domes 05.09.2019. lēmumu Nr. 420 (protokols Nr.23, 27.§)

05.09.2019.

Saistošie noteikumi Nr. 18

GROZĪJUMS JĒKABPILS PILSĒTAS DOMES 2015.GADA 27.AUGUSTA SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR.19 „PAR LIKUMA „PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻI” NORMU PIEMĒROŠANU JĒKABPILS PILSĒTAS ADMINISTRATĪVAJĀ TERITORIJĀ”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 1.panta otrās daļas 9.1 punktu, 2.1 daļu, 2.panta 8.1 daļu, 3.panta pirmo daļu, 3.panta 1.4, 1.5, 1.6 daļu, 9.panta otro daļu un Pārejas noteikumu 58., 59.punktu

1. Izdarīt Jēkabpils pilsētas domes 2015.gada 27.augusta saistošajos noteikumos Nr.19 „Par likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” normu piemērošanu Jēkabpils pilsētas administratīvajā teritorijā” (turpmāk – Saistošie noteikumi) („Latvijas Vēstnesis”, 189 nr., 2015, 146 nr., 2016, 175 nr., 2017) šādu

grozījumus:

Papildināt Saistošos noteikumus ar 2.53. un 2.54.apakšpunktu šādā redakcijā:

„2.5 3. taksācijas gada nekustamā īpašuma nodokļa aprēķinam par objektu, kurš taksācijas gada 1.janvārī klasificēts kā jaunbūve;

2.5 4. taksācijas gada nekusta-

mā īpašuma nodokļa aprēķinam par objektu, kura īpašnieks vai tiesiskais valdītājs miris iepriekšējā taksācijas gadā.”

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2020.gada 1.janvārī.

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs A. Kraps

PIRMO KLAŠU SKOLĒNI SAŅEM ATSTAROJOŠAS VESTES

Šogad Jēkabpils izglītības iestādēs savas mācību gaitas ir uzsācis kupls skaits pirmklasnieku – 236 skolēni (Jēkabpils 2. vidusskolā 57, Jēkabpils pamatskolā – 123, bet Jēkabpils 3. vidusskolā – 56 skolēni).

Jau vairākus gadus pēc kārtas par tradīciju kļuvusi Jēkabpils pilsētas pašvaldības policijas inspektoru došanās uz šīm izglītības iestādēm, lai tiktos ar 1. klašu skolēniem, viņu audzinātājiem un izrunātu jautājumus, kas saistīti ar drošību.

Tikšanās laikā ar bērniem tiek pārrunāti jautājumi, kas viņiem jāievēro, atrodoties uz ielas: kā pareizi šķērsot gājēju pārejū, pie kāda luksofora gaismas signāla drīkst šķērsot ielu, cik būtiski sevi pasargāt no nelaimēm un, pārvietojoties diennakts tumšajā laikā, ģērbt atstarojošas vestes vai apģērbu ar redzamiem gaismu atstarojošā materiāla elementiem. Tiek atgādināti arī citi būtiski jautājumi, kā, piemēram, ka jāpasaka vecākiem, kurp dodas pēc skolas, ka nevar uzticēties svešiniekiem, nevajag aiztikt svešus dzīvniekus, ka jāpieskata savas mantas, jāizturas labi pret skolas biedriem, jāklausa skolotāji u.c.

Pēc drošības jautājumu izrunāšanas bērni saņem dāvanu – katram 1. klases skolēnam tiek pasniegta Jēkabpils pilsētas pašvaldības sagādāta atstarojoša veste ar Jēkabpils pilsētas pašvaldi-



bas logo, kuru bērni pielaiko, un pēc tam dodas atpakaļ uz mācību stundām.

Pašvaldības policija uzskata, ka ir svarīgi ar bērniem runāt par šiem jautājumiem, lai viņi jau no mazotnes zinātu par satiksmes drošību, kā sevi pasargāt no apdraudējumiem un pie kā vērsties pēc palīdzības.

Arī pārējiem iedzīvotājiem vēlamies atgādināt, ka Ceļu satiksmes noteikumi nosaka, ka diennakts tumšajā laikā ārpus apdzīvotām vietām, kā arī apdzīvotās vietās, ja ceļš nav pietiekami un vienmērīgi apgaismots, gājējiem, kas pārvietojas pa brauktuvi vai nomali, jābūt terptiem atstarojošā vestē vai apģērbā ar labi redzamiem gaismu atstarojošā materiāla elementiem.

Ja šie nosacījumi tiek pārkāpti, vainīgās personas tiek sauktas pie administratīvās atbildības saskaņā ar Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 149^{st.} „Gājēju uz pasažieru izdarītie pārkāpumi”, kur gājējiem izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu no septiņiem līdz trīsdesmit eiro.

Diennakts tumšajā laikā cilvēkus, kuri pārvietojas bez atstarojošiem elementiem vai vestēm, ir grūti pamanīt, tāpēc Pašvaldības policija aicina iedzīvotājus rūpēties par savu veselību un dzīvību, lietojot gaismu atstarojošas vestes.

I. Ostrovska
Jēkabpils pilsētas pašvaldības policijas priekšnieka vietniece

PROJEKTA „JAUNIEŠI JĒKABPILS SIRDSPUKSTOS” ĪSTENOŠANA JĒKABPILS PILSĒTĀ

Jēkabpils pilsētas pašvaldība īsteno projektu „Jaunieši Jēkabpils sirdspukstos” IZM Jaunatnes politikas valsts programmas 2019. gadam ietvaros, kura mērķis ir atbalstīt jaunatnes politikas īstenošanu vietējā līmenī saskaņā ar vietējā līmeņa patstāvīgajiem jaunatnes politikas plānošanas dokumentiem

Projekta mērķis ir pilnveidot institucionālo sistēmu darbam ar jaunatni Jēkabpils pilsētā un veicināt jauniešu līdzdalību pašvaldības realizētās jaunatnes politikas jomā, uzsākot darbu ar jaunatni politikas plānošanas stratēģijas ieviešanu, pievēršoties vietēja un starptautiska līmeņa jauniešu brīvprātīgā darba atzišanas sistēmas pašvaldībā izstrādāšanai un iedzīvināšanai. Plānotais projekts veicinās valsts finansējuma konkursa mērķa sasniegšanu, jo projekta rakurs vērst uz vietēja līmeņa jaunatnes politikas plānošanas dokumentu izveidošanu un pilnveidošanu, stimulējot ilgtermiņa plānveida darbu ar jaunatni sistēmas attīstību Jēkabpils pilsētas pašvaldībā un tā detalizēšanu pa rīcības virzieniem.

Projekta tiešie mērķi:

1. Jēkabpils pilsētas pašvaldības darba ar jaunatni stratēģiskās plānošanas dokumenta apstiprināšana un darbības uzsākšana 2020. gadā.

2. Brīvprātīgā darba kā neformālās mācīšanās atzišanas sistēmas ieviešana Jēkabpils pašvaldībā, plānojot to vietējā un starptautiskā līmenī.

3. Starptautiskās dimensijas darbā ar jaunatni ieviešana Jēkabpils pilsētā, kopā ar jauniešiem veicot Eiropas Solidaritātes korpusa brīvprātīgā darba projekta pieteikuma izveidošanu.

Brīvprātīgais darbs ir iespēja jauniešiem ne tikai mācīties un attīstīt jaunas prasmes, bet arī dod pirmo darba pieredzi, kas ir nozīmīga potenciālajam darba devējam. Tie jaunieši, kuri jau regulāri iesaistās jauniešu dzīves veidošanā Jēkabpilī, atzīst, ka iegūtās prasmes un zināšanas ir neatsveramas tālākajā dzīvē.

Projekta ietvaros ir plānots ieviest sistēmu, kur tiek uzskaitītas nostrādātās darba stundas, par kurām



jaunieši reizi gadā saņem pašvaldības apstiprinātu apliecinājumu par gūto pieredzi. Tiek plānoti pieredzes apmaiņas braucieni jaunatnes darbiniekiem, jauniešiem uz citām pašvaldībām, lai gūtu pieredzi par brīvprātīgā darba uzskaites sistēmu. Līdztekus brīvprātīgā darba sistēmas ieviešanai tiks uzsākts darbs pie Eiropas Solidaritātes programmas jaunatnes projekta izstrādes. Projekta sagatavošanā tiks iesaistīti jaunieši un viņus apvienojošās organizācijas, t.sk. Jēkabpils pilsētas jauniešu dome.

„Projekts īstenots Izglītības un zinātnes ministrijas Jaunatnes politikas valsts programmas 2019. gadam valsts budžeta finansējuma ietvaros”.

Elīna Puķe,
projekta vadītāja

PIEDALĪSIES PROJEKTĀ „IEKĻAUJOŠAS IZGLĪTĪBAS STARPTAUTISKĀS PIEREDZES ATTĪSTĪŠANA”

Ar 2019. gada septembri Jēkabpils Izglītības pārvaldes, Jēkabpils pamatskolas, Jēkabpils 2. vidusskolas, PII „Auseklītis” un PII „Zvaniņš” pedagogi, speciālisti un izglītības jomas administratīvie darbinieki iesaistījās Erasmus+ programmas 1. pamatdarbības mobilitātes projektā „Iekļaujošas izglītības starptautiskās pieredzes attīstīšana” realizācijā. Programmas mērķis veicināt izglītības modernizāciju un internacionalizāciju, piedalīties profesionālās pilnveides kursos un apmācības ārpus valsts, apgūt jaunas darba metodes iekļaujošā izglītībā, pilnveidot savu profesionalitāti un atpakaļ uz Latviju pārvest jaunu akadēmisko, profesionālo un dzīves pieredzi.

Saskaņā ar projektā plānoto dalībnieki piedalīsies šādās aktivitātēs – darba ēnošana un strukturēti kursi un apmācības ārpus valsts. Darba ēnošanas mobilitātes tiek paredzētas sešās valstīs – Lietuvā, Kiprā, Turcijā, Rumānijā, Portugālē un Francijā, lai projektā iesaistītie dalībnieki gūtu pēc iespējas plašāku un atšķirīgāku ieskatu dažādu valstu pieredzē iekļaujošas izglītības jomā. Apmācības/kursi tiek plānoti cetrās valstīs – Itālijā, Vācijā, Čehijā un Portugālē. Speciālisti apmeklēs



un iepazīs pedagogu darbu gan pirmsskolas izglītības iestādēs, gan dažāda līmeņa skolās (laukos un pilsētā), kā arī iepazīsies ar iekļaujošas izglītības atbalstu pašvaldību līmenī. Kopumā projektā piedalīsies 32 dalībnieki.

Lai gan starptautisko dokumentu un nacionālo normatīvo aktu līmenī mūsu valsts atzīst iekļaujošu izglītību kā vienu no izglītības prioritātēm, tomēr attieksmes maiņa preti iekļaujošai sabiedrībai un iekļaujošai izglītībai ir pārāk lēna, trūkst izpratnes par iekļaujošas izglītības nepieciešamību un nozīmi. Tāpēc ļoti pozitīvi ir tas, ka projekta realizēšanas gaitā speciālisti klātienē iepazīsies ar dažādu valstu praktisko darba pieredzi iekļaujošā izglītībā, mācību un darba metodēm, dažādu institūciju sadarbības formām, kļūs zināšāki, pilnveidos savas prasmes, kā atbalstīt un palīdzēt ikvienam skolēnam, kā risināt dažādas problēmas, kā veidot atbalstošu klases un skolas vidi.

Projekta darbības ilgums līdz 2021. gada 30. jūnijam

Projektu finansē Eiropas Savienība

Sarmīte Safronova,
Erasmus+ projekta koordinatore

OKTOBRĪ JĒKABPILS TĀLĀKIZGLĪTĪBAS UN INFORMĀCIJAS TEHNOLOĢIJU CENTRS UZSĀK MĀCĪBAS ŠĀDOS KURSOS:

• **22. oktobrī 18 stundu kurss „Adišanas pamati”.** Aicinām ikvienu interesentu apgūt, kā, darbojoties ar adāmadatām, veikli un prasīgi uzadīt skaistas un nodrīgas lietas sev un saviem mīļajiem. Kursi notiek vienu reizi nedēļā, vakarā. Kursu sākums plkst. 17.30.

• **28. oktobrī 42 stundu kurss „Grāmatvedības pamati”.** Piedāvājam grāmatvežu kursu iesācējiem, kuri kļūs par labu sākumu Jūsu karjerā. Kursu mērķis sniegt nepieciešamajā apjomā grāmatvedības zināšanas, kas ļautu, pamatojoties uz uzņēmējdarbības, grāmatvedības, nodokļu u.c. regulamentējošo likumdošanu un normatīvajiem aktiem, izprast un pārzināt grāmatvedības darba organizēšanu. Kursi notiek divas reizes nedēļā, vakaros. Kursu sākums plkst. 17.30.

• **29. oktobrī 50 stundu kurss „Angļu valoda iesācējiem (ar nelielām zināšanām)”.** Kursos piedāvājam mācīties un uzlabot angļu valodas prasmes. Nodarbības varēs apgūt sarunas veidošanas pamatus, praktisku komunikāciju, jaunus vārdus. Kursi notiek divas reizes nedēļā, vakaros. Kursu sākums plkst. 17.30.

Komplektējam grupas vēl šādiem kursiem:

• **50 stundu kurss „Angļu valoda ar labām priekšzināšanām (Pre-Intermediate)”.** Kurss paredzēts interesentiem ar iepriekšējām angļu valodas zināšanām. Šī kursa programma ļaus sarunāties angļu valodā par visdažādākajām tēmām un uzturēt dialogus. Kursi notiek divas reizes nedēļā, vakaros.

• **32 stundu kurss „Dokumen-**

tu pārvaldība”. Tieslietu ministrija ir izstrādājusi un 2018. gada 7. septembrī spēkā stājušies jauni Ministru kabineta noteikumi Nr. 558 „Dokumentu izstrādāšanas un noformēšanas kārtība”. Kursu dalībnieki iegūs zināšanas un pamatprasmes dokumentu izstrādāšanā un noformēšanā atbilstoši jaunajam normatīvajam regulējumam. Kursi notiek divas reizes nedēļā, vakaros.

• **42 stundu kurss „Kaligrāfija”.** Kaligrāfija ir māksla skaisti un skaidri rakstīt rokrakstā. Kursos varēsiet apgūt jaunas prasmes – skaisti un izteiksmīgi rakstīt ar spalvu un tušu, rakstīt simbolus un dažādas rakstu zīmes. Kursos apgūsiet Romiešu kapitālrakstu, Gotisko rakstu, Sliprakstu, Copperplate. Kursi notiek vienu reizi nedēļā, vakarā.

• **9 stundu kurss „Zīda apgleznošana”.** Zīda apgleznošana radusies senajā Ķīnā pirms vairāk nekā tūkstoš gadiem un tā bijusi ne tikai viena no glezniecības izpausmēm, bet arī saziņas veids. Mūsdienās zīdu apglezno, lai izveidotu kādu aksesuāru tērpam, izmanto telpu noformēšanā un interjera priekšmetu apgleznošanā. Nodarbības jūs iepazīsiet ar materiāliem un nepieciešamajiem zīda apgleznošanas instrumentiem, apgūsiet krāsu mācību un kompozīcijas pamatus, kā arī zīmējuma pārnesšanu uz auduma. Kursi notiek sestdienā.

Kursu noslēgumā tiek izsniegta Jēkabpils TITC Apliecinība.

Aicinām pievienoties visus interesentus!

Pieteikšanās vai informācija:

• tālrunis: 652 21333,

• e-pasts: titc@titc.lv.

„JĒKABPILS PAKALPOJUMI” RUDENS PERIODĀ BEZ MAKSAS IZVEDĪS RUDENS LAPAS

SIA „Jēkabpils pakalpojumi” jau trešo gadu Jēkabpils pilsētas iedzīvotājiem un juridiskajām personām piedāvā pakalpojumu – rudens periodā bez maksas izvest kritušās koku lapas un citus bioloģiski noārdāmos dārza un parka atkritumus.

Tāpat kā iepriekš, pakalpojuma ērtākai nodrošināšanai tiek izsniegti 1 kubikmetra tilpuma biomasas maisi. Lai tos saņemtu, iedzīvotājam jānodod uz SIA „Jēkabpils pakalpojumi” biroju Zemgales ielā 24/1 un jāiemaksā drošības nauda – 10 eiro par maisu. Drošības nauda tiks atgriezta, kad maisis pēc lietošanas, bez bojājumiem, tiks nodots atpakaļ atkritumu apsaimniekotājam.

Svarīgi iegaumēt, ka maisos drīkst mest tikai augus, puķes, zāli, koku lapas, skaidas, sīkus zarus un citu zaļo masu. Stingri aizliegts mest citus atkritumus – plastmasas pudeles, stikla taru, šiferi, akmeņus, būvgružus, makulatūru utt.

Maisa novietošanai jāizraugās ērti pieejama vieta, kur nav traucēta atkritumu savākšanas automašīnas piekļuve. Kad maisis piepildīts, jāpiesaka tā izvešana, zvanot uz tālruna numuru 65237660.

Iepriekšējos gados iedzīvotāju atsauce pakalpojuma izmantošanā bijusi liela – 2017. gadā to izmantoja vairāk nekā 100 klienti, bet pērn vairāk nekā 150 klienti. Šogad ceram uz tikpat aktīvu iedzīvotāju atsauce un aicinām jau laicīgi sagatavoties rudens sezonas darbiem, ierodoties pēc biomasas maisiem. Savāktie bioloģiskie atkritumi tiks nogādāti sadzīves atkritumu poligona „Dziļā vāda” komposta laukumā.

Atgādinām, ka pilsētas teritorijā koku lapas, zarus un citus radušos atkritumus dedzināt NEDRĪKST.

Informāciju sagatavoja
Santa Kūlīte,
SIA „Jēkabpils pakalpojumi”
sabiedrisko attiecību speciāliste



APBŪVES TIESĪBU IZSOLE

Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000024205, adrese: Brīvības iela 120, Jēkabpils, izsola apbūves tiesību izsoles objektam – nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 56010021180 „Radžu ūdenskrātuve” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010021180 daļai 1,3800 ha platībā.

Apbūves tiesības tiek piešķirtas apbūves tiesību izsoles objektā celt inženierbūvi – veikborda kabeļu trasi Radžu ūdenskrātuves krasta zonā un Radžu ūdenskrātuves salas krasta zonā un lietot to Radžu ūdenskrātuves ūdens teritorijā, celt un lietot nekvalificētas inženierbūves – trampļinus un slaidus Radžu ūdenskrātuves ūdens teritorijā, un celt un lietot nedzīvojamās ēkas (mazēkas – 1. stāva ēkas līdz 25 m²) Radžu ūdenskrātuves krasta un sauszemes zonā veikborda trases darbības nodrošināšanai un uzturēšanai.

Izsoles objekta apbūves tiesību piešķiršanas mērķis – celt un lietot iepriekš minētajā teritorijā inženierbūvi – veikborda kabeļu trasi, nekvalificētu inženierbūvi – trampļinus, slaidus un nedzīvojamās ēkas (mazēkas – 1. stāva ēkas līdz 25 m²), kas nav pastāvīgs īpašuma objekts, atbilstoši būvniecību regulējošo normatīvo aktu prasībām un saskaņā ar Jēkabpils pilsētas teritoriālo plānojumu, Jēkabpils pilsētas teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem un nav pretrunā ar vides veselību un aizsardzības jomu regulējošo normatīvo aktu prasībām.

Pieteikums dalībai izsolē jāiesniedz līdz 2019. gada 7. oktobrim (ieskaitot) Jēkabpils pilsētas pašvaldības Vienas pieturas aģentūrā, Brīvības ielā 120, Jēkabpili vai, ja pieteikumu iesniedz parakstītu ar drošu elektronisko parakstu, iesūtot to uz elektronisko pasta adresi: pasts@jekabpils.lv.

Izsole notiks 2019. gada 11. oktobrī plkst. 15.00 Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, Brīvības ielā 45, Jēkabpili, 4. stāvā, sēžu zālē.

Detalizēta informācija par apbūves tiesību izsoles objektu, apbūves tiesību izsoles objekta īpašie nosacījumi, izsoles pretendentu pieteikumu iesniegšanas kārtība, apbūves tiesību izsoles objekta gada sākotnējā maksa, līguma par apbūves tiesību piešķiršanu projekta nosacījumi u.c. informācija ir noteikta apbūves tiesību izsoles noteikumos.

Ar apbūves tiesību izsoles noteikumiem var iepazīties Jēkabpils pilsētas pašvaldības tīmekļvietnē <https://www.jekabpils.lv/lv/pasvaldiba/oficialie-pazinojumi/nekustamais-ipasums/apbuvet-tiesibu-izsole> vai klātienē Jēkabpils pilsētas pašvaldības Pašvaldības īpašumu nodaļā, Brīvības ielā 45, Jēkabpili, 302. kabinetā katru darba dienu no plkst. 8.30 līdz plkst. 17.00.

Informācija pa tālr. 65207415, mob. nr. 29991536 vai tālr. 65207412, mob. nr. 29991529.

NOKRĀSOTAS APZĪMĒTĀS MĀJU FASĀDES

SIA JK Namu pārvalde speciālisti, gādājot par pilsētas vizuālo tēlu, vairākām daudzdzīvokļu mājām šovasar nokrāsojuši to fasādes. Tās bija apzīmētas, tādējādi bojājot apkārtnes kopskatu un raisot nepatīkamas emocijas.

Fasādes nokrāsotas Viestura ielā 13b, 14b, 31 un 41, Draudzības alejā 8 (attēlā pirms un pēc), 10, 11, 13, 14, 15, 18 19 un 24, Viesītes ielā 39.

Lai apķēpātu sienu, pietiek ar dažām sekundēm, savukārt, lai šos „mākslas darbus” likvidētu, jāvelta rūpīgs un ilgs darbs. Ir izmēģināti dažādi varianti, taču lētākais un vienkāršākais ir aizkrāsošana. Vainīgos, pārsvarā gadus jaunos „māksliniekus”, kuru galvenais dzinulis acimredzot ir adrenalīns, ko rada neatlauta darbība, pie rokas pieķert un saukt pie atbildības ir grūti, jo ēku apķēpāšana parasti notiek diennakts tumšajā laikā, kad ielas un pagalmos nevalda tāda rosība kā dienā. Un apzīmētāji to lieliski apzinās, tāpēc ar saviem „autogrāfiem” neskopojas.

Pēc Valsts policijas Zemgales reģiona pārvaldes Jēkabpils iecirkņa Kārtības policijas nodaļas priekšnieka Rolanda Bērziņa informācijas, gadījumi, kad šādā veidā bojāts īpašums, iecirkni tiek reģistrēti. Sienu apķēpāšana paredz kriminālsodu. Pēc 185.panta par mantas tīšu iznīcināšanu un bojāšanu soda ar brīvības atņemšanu uz laiku līdz diviem gadiem vai ar īslaicīgu brīvības atņemšanu, vai ar piespiedu darbu, vai ar naudas sodu.

Jēkabpili, tāpat kā daudzviet Latvijā, ēku apzīmēšana ir aktuāla problēma. Tāpēc aicinām ikvie-



nu, kuram rūp savas pilsētas un mājas vizuālais tēls, pamanot sienu apķēpātājus darbībā, vērsties policijā, zvanot 110.

Tikai kopā mēs varam sakārtot savu vidi!

SIA JK Namu pārvalde

JĒKABPILĪ SĀKAS APKURES SEZONA

Namu pārvalde savām apsaimniekotajām mājām pirmdien, 23.septembri, sāka pieslēgt apkuri.

SIA JK Namu pārvalde inženierkomunikāciju tehniķis Anatolijs Osipovs informē, ka pirmdien apkurei pieslēgtas vairāk nekā 30 daudzdzīvokļu mājas Jēkabpils iecirknī, otrdien – vairāk nekā 40. Otrdien siltumenerģiju sāka saņemt arī Dārzu ielas mik-

rorajona, ceturtdien – Rīgas ielas māju nr. 227, 229 un 231, Zilānu ielas 4 un Madonas ielas mikrorajona iedzīvotāji.

Paredzēts, ka līdz septembra beigām siltumenerģija būs pieslēgta visām SIA JK Namu pārvalde apsaimniekotajām daudzdzīvokļu mājām.

Lūgums iedzīvotājiem pārbaudīt apkures sistēmas ventiļu stāvokli dzīvokļos un lietošanā

esošajos pagrabīņos. Par bojājumiem nekavējoties ziņot pa tālruni 65232402.

Māju siltummezgli būs noregulēti tā, lai tad, ja āra gaisa temperatūra būs +12 grādi, apkure automātiski atslēgtos.

Apkure tiek pieslēgta, jo vidējā diennakts temperatūra trīs dienas pēc kārtas bijusi zemāka par +8 grādiem.

SIA JK Namu pārvalde

RĒĶINU SAŅEMŠANA E-PASTĀ – ĒRTI UN BEZ MAKSAS

Jau vairākkārt esam informējuši, ka Latvijā pērnā gada 25. maijā stājas spēkā Vispārīgā datu aizsardzības regula, kā rezultātā rēķini jāsaņem atbilstoši datu aizsardzības prasībām. Tie SIA „Jēkabpils siltums” klienti, kuri vēl nav pieteikušies elektroniskā rēķina saņemšanai, rēķinus savās pastkastītēs saņem tikai un vienīgi aizlīmētās aploksnēs. Minēto prasību izpildīšana rada papildus izdevumus, tāpēc no 2018. gada 1. septembra šāda rēķinu saņemšana ir maksas pakalpojums, un klientam katrs papīra formātā sagatavots rēķins šobrīd izmaksā 1,21 EUR (tajā skaitā PVN).

Tiem, kas to vēl nav paguvuši izdarīt, aicinām izvērtēt iespēju mainīt rēķinu saņemšanas veidu, pārejot tikai uz elektroniskā rēķina saņemšanu e-pastā, kas tiek nodrošināta bez maksas.

Informējam, ka pieteikumu rēķinu saņemšanai e-pastā (mainīt jau iesniegto uz citu vai pievienot papildus vēl kādu citu e-pastu) var iesniegt tikai pats dzīvokļa īpašnieks vai Jēkabpils pilsētas pašvaldības dzīvojamās telpas īrnieks ar kuru noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, vai dzīvokļa īpašnieka/īrnieka notariāli pilnvarotā persona.

E-pasta pieteikumu iespējams iesniegt šādā veidā:



- klātienē SIA „Jēkabpils siltums” (Nameja iela 4 A, Jēkabpils, 2. stāvā, 1. kabinetā), uzrādot personu apliecinošu dokumentu, zemesgrāmatas apliecību vai dzīvojamās telpas īres līgumu un notariāli apliecinātu pilnvaru, ja pieteikumu iesniedz pilnvarotā persona, iesniedzot aizpildītu e-pasta pieteikuma formu;
- elektroniski, iesniedzot iesniegumu (norāda dzīvokļa īpašnieka/īrnieka vārdu, uzvārdu, adresi, klienta numuru, e-pasta adresi uz kuru vēlas saņemt rēķinu par kārtējā mēneša saņemto siltumenerģijas pakalpojumu), kas parakstīts ar drošu elektronisko parakstu (e-paraks-

tu), pielikumā pievienojot zemesgrāmatas apliecību vai dzīvojamās telpas īres līgumu un notariāli apliecinātu pilnvaru, ja iesniegumu iesniedz pilnvarotā persona.

Informējam, ka finanšu datu nosūtīšana uz elektronisko pasta adresi bez elektroniskā paraksta satur augstu risku drošībai un šādas informācijas nonākšana trešo personu rokās var tikt izmantoti pretēji sākotnējiem personas datu apstrādes mērķiem. Klients pats uzņemas atbildību, ja trešās personas piekļūst klienta elektroniskajam pastam un informācijai, kas satur finanšu datus.

SIA „Jēkabpils siltums”

ES un NVO



Lai veidotu labo stāstu par to, kāpēc ir vērts darboties NVO sektorā un izceltu aizrautīgus nevalstiskā sektora aktivistus, turpinām aizsāktu rubriku „Es un NVO”

Šomēnes uz sarunu aicinājām bērnu un jauniešu invalidu biedrības „Cerību sala” ilggadējo vadītāju AIJU KVĒPIŅU.

Kā un kad sākt darboties nevalstiskajā sektorā?

A. Kvēpiņa: NVO iesaistījos pavisam negaidot. Tālajā 2001. gadā, kad vēl par bērniem un jauniešiem ar invaliditāti gandrīz nemaz nerunāja. Mēs visi zinājām, ka viņu mums ir daudz, bet toreiz prasīt kādam padomu – tas jau bija nereāli. Tad nonācu sakaros ar Velku biedrību, tā bija pirmā, kas Latvijā uzrunāja tās ģimenes, kurās aug kāds īpašais bērns vai jauniešis. Sekoja piedāvājums no viņiem aizbraukt uz Zviedriju un iepazīt viņu pieredzi. Atbraukusi mājās tūlīt ķeros pie darba. Izsludināju tikšanos tām ģimenēm, kurās ir kāds īpašais cilvēciņš. Toreiz tik skeptiski uz to visu skatījās... Sākumā sanācām kopā 3 mammas. Ar domes laipnu atļauju svētdienās varējām tikt Dienas centrā, kuru toreiz vadīja vienkārši burvīgs cilvēks – Staņislava Brakovska. Ja nav biedrības, nav arī nekā cita. 2009. gadā vecāku atbalsta grupiņā bijām jau vairāk par 15 vecākiem, un nolēmām, ka mums vajag organizēt biedrību. Sākām rakstīt projektus, ieguvām savu naudiņu, atrādām sponsorus un sākām darboties pilnā sparā! 2011. gadā jau ieguvām Sabiedriskā labuma statusu. Vēl pēc pāris gadiem no Latvijas Tiesībsarga saņēmām ap-

PIESAKI NOMINANTUS KONKURSAM „GADA BALVA CILVĒKU AR INVALIDITĀTI ATBALSTAM”!

Jēkabpils NVO resursu centrs aicina Jēkabpils un Vidusdaugavas aktīvos iedzīvotājus pieteikt savus nominantus konkursam „Gada balva cilvēku ar invaliditāti atbalstam”.

Konkursu jau piekto gadu rīko Tiesībsargs, sadarbībā ar Invalidu un viņu draugu apvienību „Apeironi” un Latvijas Nacionālo bibliotēku. Pieteikt var cilvēkus un nevalstiskās organizācijas, kas aizstāv cilvēku ar īpašām vajadzībām tiesības un veicina viņu iekļaušanu sabiedrībā.

Konkurss ir kļuvis par neatņemamu Tiesībsarga biroja un sadarbības partneru ikgadēju tradīciju, un tiek rīkots ar mērķi novērtēt un atbalstīt cilvēku ar invaliditāti intereses pārstāvošo nevalstisko organizāciju, kā arī individuālu darbību. Tādējādi gan

balvojumu – Labākais pakalpojumu sniedzējs. Biedrība apvieno vairāk kā 40 bērnu un jauniešu ar īpašām vajadzībām, un nu jau esam plaši pazīstami ne tikai mūsu pusē, bet visā Latvijā.

Kas jūs motivē turpināt darbu NVO?

A. Kvēpiņa: Tagad ir tas gandarījums, ka esam sasniedzami jebkuram pilsētas iedzīvotājam, kuram vajadzība pēc kaut kāda rehabilitācijas kursa, piemēram, slimnīcā nav roku un kāju trenāžiera Motomed Viva-2. Esam gandarīti, ka arī mēs iesaistāmies invalidu rehabilitācijas darbā. Protams, mēs neprasām noteiktu maksu par kādu no sniegtajiem pakalpojumiem, bet gan tikai to nieku, lai apmaksātu patērēto elektroenerģiju. Paldies mūsu pilsētas pašvaldībai, ka arī viņi mūs atbalsta mūsu darbā. Nu jau slavenas kļuvas mūsu organizētās sporta spēles cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. Esmu ļoti pateicīga arī biedrības biedriem, ka viņi nu jau vienpadsmito gadu uztic man vadīt biedrību „Cerību sala”, jo tas man ir īsts sirds darbs. Lai gan pati pēc profesijas neesmu pedagogs, bet, izejot cauri 33 gadu pieredzei darbā ar īpašajiem jauniešiem un apmeklējot tik daudzus kursus, izlasot tik daudz attiecīgās literatūras, liekas, ka pazīstams arī pedagoga darbs. Joprojām apmekleju dažādus kursus un pasākumus, kas vien pieejami. Un par to paldies tieši NVO.

Paldies! Vēlam izturību un neatlaidību!

Sagatavoja Santa Kūlite,
biedrība „Jēkabpils NVO resursu centrs”

NVO FORUMS 30. OKTOBRĪ: PIETEIKŠANĀS IR SĀKUSIES!

Šogad biedrības „Jēkabpils NVO resursu centrs” rīkotais Vidusdaugavas reģiona nevalstisko organizāciju (NVO) forums, vienkopus pulcējot dažādu profilu NVO pārstāvjus un aktīvos iedzīvotājus, notiks 30. oktobrī plkst. 15.00, Jēkabpils Tautas namā, Vecpilsētas laukumā 3. To vadīs pilsoniski aktīvs cilvēks, NVO eksperte un zināšanu pārneses biedrības „RA.DU” vadītāja Rasma Pīpiķe. Arī Forumā saturiski radošajām darba grupām būs kompetenti un pieredzējuši vadītāji:

- Sadarbība ar publisko sektoru Latvijā, vadīs Zemgales NVO atbalsta centra vadītājs Uldis Dūmīņš;

- Mūsdienu NVO izaicinājumu inovatīvi risinājumi, e-līdzdarbības risinājumi – vadīs līdzdalības portāla ManaBalss.lv vadītājs Imants Bredīdaks;

- Pilsoniskās sabiedrības attīstības perspektīvas – vadīs Alina Lukjanceva, “Pierīgas partnerība” administratīvā vadītāja;

- NVO un pašvaldības sadarbība. Kopēju projektu veidošana.

Katra grupa radīs 2 – 3 ieteikumus / risinājumus, kas turpmāk jāņem vērā darbojoties Vidusdaugavas reģionā un Jēkabpilī, kopīga diskusija par NVO sektorā aktuālām tēmām un vēlme iezīmēt jaunas kopīgas nākotnes ieceres.

Jau šobrīd ir izsludināta pieteikšanās, gan rakstot elektroniski nvoresursi@inbox.lv, gan mājasla-

pā www.jekabpilsnvo.lv pieejama elektroniskā anketa, gan iespējams zvanīt 25971492 (Maira). Visus interesus aicinām iezīmēt savos kalendāros NVO foruma datumu, bet līdz 20.oktobrim mobilizēties un pieteikt savu dalību. No katras Vidusdaugavas reģiona NVO gaidīsim 1 – 3 pārstāvjus, no „Jēkabpils NVO resursu centrs” dalīborganizācijām pieļaujama lielāka pārstāvniecība – līdz 5 dalībniekiem. Noteikti vēlamies pulcināt arī aktīvos iedzīvotājus – ja nepārstāvat nekādu biedrību, bet vēlaties piedalīties, droši piesakieties! Lūgums norādīt jebkāda veida savu kontaktinformāciju ar norādi – vai to publicēt foruma materiālu mapē.

Gaidīsim dalībniekus no Jēkabpils, Krustpils, Salas, Pļaviņu, Līvānu, Kokneses, Aizkraukles, Jaunjelgavas novadiem, Jēkabpils un Aknīstes pilsētām, un arī no vēl plašāka reģiona!

2019. gadā kā viens no galvenajiem foruma mērķiem ir Vidusdaugavas reģiona NVO tīklojuma stiprināšana, informācijas sniegšana par šībrīža NVO situāciju valstī, reģionā un Jēkabpilī, kopīga diskusija par NVO sektorā aktuālām tēmām un vēlme iezīmēt jaunas kopīgas nākotnes ieceres.

Ieplāno un tiekamies!

Maira Tropa, Santa Kūlite,
biedrība „Jēkabpils NVO resursu centrs”

In&Ga

BIEDRĪBA IN&GA

Dibināta: 2018. gadā.

Biedrības darbības galvenie mērķi:

- atbalsta un veicina dažādu vecuma grupu mākslas, kultūras, sporta aktivitātes;
- organizē mākslas un sporta pasākumus, nometnes,

radošās darbnīcas, plenērus, meistarklases bērniem, jauniešiem un senioriem

- organizē un vada dažāda veida neformālās izglītības, mūzizglītības kursus, projektus, izstādes un pieredzes braucienus;
- atbalsta radošās aktivitātes, dažādojot brīvā laika pavadīšanas iespējas;
- veicina radošās sabiedrības attīstību, sadarbojoties

ar māksliniekiem, skolām, kultūras iestādēm, līdzīgi domājošām organizācijām Latvijā un ārvalstīs;

- veicina ģimenes garīgo, morālo un fizisko vērtību saglabāšanu, ģimeņu stiprināšanu.

Biedrībā apvienojusies daļa no Jēkabpils Mākslas skolas pedagogiem. Biedrību vada Ina Gelecka.

Kontaktinformācija:

tāl. 28348078, e-pasts: i_gelecka@inbox.lv

NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

JĒKABPILS IEDZĪVOTĀJI AICINĀTI APMEKLĒT VESELĪBAS VEICINĀŠANAS PASĀKUMUS

Projektā „Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī” (projekta identifikācijas Nr. 9.2.4.2/16/1/049) 25. un 26. oktobrī notiks interaktīvas nodarbības „Veselīgs uzturs dzīves kvalitātei”. Pasākuma norises vieta – Jēkabpils Pilsētas bibliotēka.

Interaktīvās nodarbības tiks organizētas kā trīs lekciju cikls:

1. lekcijā 25. oktobrī plkst. 16.00–19.00: uztura ABC, uztura grupas;

2. lekcijā 26. oktobrī plkst. 10.00–13.00: produktu sastāvs, iekļaujot iespēju praktiski salīdzināt dažādu produktu sastāvu;

3. lekcijā 26. oktobrī plkst. 13.00–16.00: veselīgo produktu grozs, praktiski padomi, kā izvēlēties veselīgos produktus, veidojot sabalansētu ēdienkarti, iekļaujot veselīgo produktu degustācijas.

Katrā nodarbībā tiks iekļauts pamata ikdienas vingrojumu kompleksa apguves pamatojums un metodika, dalībnieki tiks izglītoti par to, ka veselīgs uzturs, nekombinējot to ar citiem veselīga dzīvesveida paradumiem, tādiem kā, piemēram, fiziskās aktivitātes, nenodrošina pilnvērtīgu veselīga dzīvesveida paradumus.

Projekts Nr. 9.2.4.2/16/1/049 „Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī” tiek īstenots darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, jo īpaši nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem” 9.2.4.2. pasākuma „Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei” ietvaros. Projekts tiek finansēts no Eiropas Sociālā fonda un valsts budžeta līdzekļiem.

Lai informētu Jēkabpils iedzīvotājus par svarīgākajiem aspektiem krūts vēža profilaksē 31. oktobrī Jēkabpils NVO Resursu centra SR Dienas centrā „Kopā būt!” plkst. 11.00–13.00 būs iespēja noklausīties onkologa – ķīmijterapeita prezentāciju, kurā tiks stāstīts par krūts vēža tipiem un mūsdienīgākajām to ārstēšanas iespējām, dažādiem faktoriem, kuri veicina slimības attīstību, kā arī pareiza dzīvesveida un uztura faktoriem.

Lai iedvesmotu jēkabpiliešus nepadoties slimības priekšā, pasākumā piedalīsies arī Irīna Januma, bijusī paciente, kam izdevies uzvarēt ļauno diagnozi. Šobrīd Irīna aktīvi iesaistās krūts vēža pacienšu atbalsta biedrības „Vita” darbībā.

Pēc lekciju noklausīšanās ikviens varēs uzdot jautājumus un iesaistīties diskusijā. Šī ir lieliska iespēja uzzināt svarīgāko informāciju par vēzi, lai palīdzētu arī citiem, ne vien sev pašam!

Pasākumi ir bez maksas. Vairāk par projekta pasākumiem skat. www.jekabpils.lv sadaļā Sabiedrība – Veselība – Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi.

Informāciju sagatavoja
Zanete Tiltiņa,
Veselības veicināšanas koordinētāja
Jēkabpils pilsētas pašvaldībā

SIA „JĒKABPILS PAKALPOJUMI” RADOŠAIS KONKURSS „ŠKIRO UN RADI!”

SIA „Jēkabpils pakalpojumi” vēlas pievērst mūsu pilsētas jaunās paaudzes uzmanību atkritumu šķirošanas un to samazināšanas nozīmīgumam ikdienā, kā arī šobrīd tik populārā beziepakojuma dzīvesveida popularizēšanai, tāpēc aicinām Jēkabpils izglītības iestāžu audzēkņus piedalīties mūsu rīkotajā radošo darbu konkursā „Škiro un radi!”

Piedaloties konkursā, Jēkabpils bērniem un jauniešiem tiek sniegta iespēja apliecināt sevi radošā

mākslā un atdzīvināt vispārrošākas idejas, sacenšoties ar vienauzdiem radošumā.

Konkursa ietvaros Jēkabpils interešu izglītības pulciņu un vispārīgā izglītības skolu 1.–9. klašu audzēkņiem ir jāizveido dizaina vai interjera priekšmeti, sadzīvē praktiski pielietojama lieta, aksesuārs, vides objekts, vai tamlīdzīgs radošs darbs no izlietotā pudeļu, tetrapaku, skārdeņu, stikla pudeļu utml. iepakojuma. Izveidotā darba fotogrāfija jāiesūta

konkursa organizētājam līdz š.g. 1. novembrim, aizpildot reģistrācijas anketu (reģistrācijas anketa un nolikums atrodami mūsu mājaslapā www.jekpak.lv)

Uzvarētāji saņems vērtīgas balvas. Būs arī sadarbības partneru sagādātās pārsteiguma balvas.

Lai atraktīvs un radošs noskaņojums, radot pārdošākas idejas!

Santa Kūlite,
SIA „Jēkabpils pakalpojumi”
sabiedrisko attiecību speciāliste

AICINĀM APMEKLĒT „VĒSTURISKĀS OTRDIENAS” KRUSTPILS PILĪ

Nākamais 2020. gads Jēkabpilī būs nozīmīgs ar to, ka visi kopā svinēsīm pilsētas 350 gadu jubileju. Īpašs notikums arī muzejam – martā aprit 100 gadi kopš tā dibināšanas.

Lai varētu kopīgi pāršķirstīt jau zināmās pilsētas vēstures lappuses un papildināt tās, Jēkabpils Vēstures muzejā tiks uzsākts pasākumu cikls „Vēsturiskās otrdienas”, kas ir viena no Latvijas, Lietuvas un Baltkrievijas pārobežu sadarbības programmas projekta ENI-LLB-1-108 „Nemateriālās kultūras un vietējās vēstures mantojuma saglabāšanas, pieejamības un attīstības veicināšana, uzlabojot kultūras tūrisma konkurētspēju Latvijā, Lietuvā un Baltkrievijā” (Rediscover the roots of regions) aktivitātēm.

No 1. oktobra līdz 17. decembrim Krustpils pili katru otrdienas pēcpusdienu ikviens interesents tiek aicināts uz sarunām, lai dalītos ar saviem īpašajiem stāstiem. Gados cienjamākie iedzīvotāji, jaunieši, jaunās ģimenes – ikviens šajos pasākumos gūs ko jaunu!

„Vēsturisko otrdienu” laikā dzirdētos stāstus apkoposim un turpmāk muzeja apmeklētāji tos

varēs klausīties īpašajā „runājošajā stendā”, kurš tiks uzstādīts Krustpils pilī.

1. oktobrī plkst. 15.00 cikla „Vēsturiskās otrdienas” pirmajā pasākumā pāršķirsim vienu no pilsētas patriotiskās vēstures lappusēm – „Latgales artilērijas pulkam – 100”. Pirmās Latvijas brīvvalsts laikā Krustpils pili dislocējās Latgales artilērijas pulks. Te atradās ne tikai militārais, bet arī Krustpils kultūras dzīves centrs. Pulka Instruktoru kultūralais pulciņš ar organizētajiem koncertiem, ballēm Krustpils pils parkā, izrādēm u.c., bija kļuvis par vienu no galvenajiem Krustpils sabiedriskās dzīves notiecinātājiem.

Daudzu pilsētnieku tuviniekiem dienesta gaitas Latvijas armijā pavadītas tieši šeit. Par to tad arī sarunas un izstādes atklāšana. Būs apskatāmas piemiņas lietas, dokumenti, fotogrāfijas. Varbūt jūs esat dzirdējuši no saviem tēviem vai vectēviem kādu stāstu par šo viņu dzīves periodu, atnāciet un padalieties ar tiem!

Oktobrī plānoto pasākumu tēmas:

1. oktobrī „Latgales artilērijas pulkam – 100”;

8. oktobrī „Goda dvieļu gata-vošanas un izmantošanas tradīcijas jēkabpiliešu ģimenēs”;

15. oktobrī „Pasaules mantojums mums līdzās. Strūves ģeodēziskā loka punkts „Jēkabpils”;

22. oktobrī „Kā jēkabpilieši gatavojās ziemai. Mūsu kulinārais mantojums”;

29. oktobrī „Veļu laika stāsti”.

Visu „Vēsturisko otrdienu” sarunas paredzētas, baudot pēcpusdienas teju.

Ja esat jaunā māmiņa un vēlaties piedalīties pasākumā, palīdzēsiet pieskatīt Jūsu mazuli.

Lai pieteiktu savu dalību „Vēsturiskajās otrdienās”, lūdzam zvanīt pa tālruni 65221042 vai 27008136.

Projekta kopējais finansējums ir 1 031 590,97 EUR, t.sk. Eiropas Savienības atbalsts 90% – 928 431,87 EUR.

Šī publikācija ir tapusi ar Eiropas Savienības finansiālo atbalstu. Par šīs publikācijas saturu pilnībā atbildīga ir Jēkabpils pilsētas pašvaldība un tas nevar tikt izmantots, lai atspoguļotu Eiropas Savienības uzskatus.

Informāciju sagatavoja Inese Berķe,
Jēkabpils Vēstures muzeja direktore

NEPILNĀS ĢIMENES AICINA PIETEIKTIES NOMETNEI

Ģimenes un audzģimenes atbalsta biedrība „DOMUS” aicina Jēkabpils pilsētas pašvaldības administratīvajā teritorijā dzīvojošās nepilnās ģimenes, kurās tikai viens vecāks audzina bērnus vecumā no 8 līdz 16 gadiem, pieteikties trīs dienu nometnei „Es bērnu audzinu viens, bet neesmu vientuļš”, kas notiks viesu namā „Celmiņi” 2019. gada 25.–27. oktobrī.

Nometnes organizēšana kļūva iespējama, Valsts reģionālās attīstības aģentūrai apstiprinot biedrības un iesniegto projektu Latvijas valsts budžeta finansētās mērķprogrammā „Projektu konkurss par finansiālu atbalstu pašvaldībām un nevalstiskajām organizācijām ģimenei labvēlīgas vides veidošanai sabiedrībā”. Biedrība projekta īstenošanai saņēma valsts finansējumu 5491,00 eiro apmērā. Projekta īstenošanā piedalās arī Jēkabpils pilsētas pašvaldība un biedrība „Siltā sirds”.

Projekta ietvaros tiks organizēta nometne nepilnu ģimeņu vecākiem un bērniem, organizējot dažādas aktivitātes, kuru ietvaros notiks saliedēšanas pasākumi, lai sniegtu atbalstu un stiprinātu prasmes tajās jomās, kas nepilnajās ģimenēs ir īpaši aktuālas – bērnu audzināšanā, rūpēs par savu psiholoģisko un fizisko labklājību, attiecību veidošanu ar otru vecāku un jaunu attiecību veidošanu, kā arī karjeras un finanšu plānošanu, juridisko jautājumu risināšanu. Viena diena tiks veltīta ekskursijai pa Latgali. Nodarbības un bērnu pieskatīšana nometnes dalībniekiem notiks bez dalībnieku līdzfinansējuma (bez maksas).

Pieteikties nometnei var Ģimenes un audzģimenes atbalsta biedrības „DOMUS” birojā Brīvības ielā 157 (2. stāvā), Jēkabpilī, kā arī zvanot uz tālruniem 22312018 vai 26812262 vai sūtot vēstules uz e-pastu: domusbiedriba@gmail.com.

Lidija Jansone,
Ģimenes un audzģimenes atbalsta biedrības „DOMUS”
valdes priekšsēdētāja



20-30 SEPTEMBER
GLOBAL WEEK
TO #ACT4SDGs
ACT4SDGS.ORG

GLOBĀLĀ ILGTSPĒJĪGAS ATTĪSTĪBAS MĒRĶU NEDĒĻA

Nabadzība, pieaugoša nevienlīdzība un klimata krīze apdraud mūsu pasauli un nākotni. Mēs esam panākuši zināmu progresu, taču ne tik daudz, lai izpildītu visu tautu solījumus izpildīt attīstības programmu līdz 2030.gadam. Globālā nedēļa ir ikgadējs aicinājums rīkoties individuāli un organizācijām visā pasaulē, lai paātrinātu ilgtspējīgas attīstības mērķu (pazīstami arī kā globālie mērķi) sasniegšanu.

Šogad šīs nedēļas pasākumi visā pasaulē notika laika periodā no 20. līdz 30 septembrim. Globālo mērķu tematikā šogad tika organizēti daudzi un dažādi pasākumi: filmu festivāli, diskusiju forumi, globālo mērķu bingo spēles, pat streiki. Ļoti aktīvi šogad bija tieši studenti dažādās pasaules valstīs.

Sadarbībā ar vairākām biedrībām un Jēkabpils pašvaldības institūcijām mūsu pilsētā biedrība Izglītības iniciatīvu centrs arī

organizēja vairākus pasākumus: Krustpils kultūras namā vēl aizvien ir skatāma foto stāstu izstāde Cienpilna dzīve visiem, bet uz vides ekrāna varēja skatīt video Ar cieņu par pārtiku, kurus jēkabpilieši var skatīt, pateicoties sadarbībai ar biedrību Zaļā brīvība; NVO resursu centrā sadarbībā ar ManaBalss.lv jēkabpiliešiem tika rādīti video par to, kā vislabāk veidot kampaņas un iesniegt savas iniciatīvas parakstu vākšanai; savukārt debašu asociācija QUO Tu domā? Galvenajā pilsētas bibliotēkā ar pasākuma dalībniekiem izspēlēja loģikas kļūdu spēli Populists, kas palīdz

attīstīt kritisko domāšanu interesantā veidā.

Ikviens var organizēt kādu savu aktivitāti, aktivizēt savus līdzcilvēkus vai iesaistīties darbībā, kas notiek netālu no jums, un tādējādi pievienoties globālajai kustībai, kas rīkojas, lai sasniegtu ilgtspējīgas attīstības mērķus. Laba iespēja uzsākt ko jaunu būs novembris, kad notiks Globālās izglītības nedēļa.

Raksts sagatavots ar Sabiedrības integrācijas fonda finansiālu atbalstu no Kultūras ministrijas piešķirtajiem Latvijas valsts budžeta līdzekļiem.

Informāciju sagatavoja
Daiga Zaķe,
Izglītības iniciatīvu centra direktore

ILGTSPĒJĪGI ATTĪSTĪBAS MĒRĶI IR LABĀKAS NĀKOTNES GARANTS.
VISI KOPĀ MĒS TOS VARAM SASNIEGT.



AKTUALITĀTES

NOSLĒDZIES DZEJAS DIENU FESTIVĀLS „EKO DZEJA”

No 10. līdz 14. septembrim Dzejas dienu festivālā „EKO Dzeja” simboliski tika iestādīta, audzēta, ravēta, novākta un izgaršota dzeja bez piesārņojuma.

Festivāla ietvaros ikvienam bija iespēja izbaudīt Dzejas dienu gaisotni, apmeklējot festivāla centrālo mājvietu, Dzejas siltumnīcu Kena parka estrādē.

Dzejas dienas tika atklātas ar īpašu dzejas stādīšanas akciju Kena parka estrādē. Kopīgi radījām dzeju un baudījām dueta „Megija un Sandra” koncertu. Visas nedēļas garumā interesentam bija iespēja apmeklēt diskusijas ar radošām un spilgtām personībām: Gunu Kalniņu, Martu Salecku un Gustavu Terzenu, Knutu Skujenieku un Armandu Puči. Sīrnīgā gaisotnē Kena parka estrādē aizritēja daiļlasīšanas konkurss pirmsskolas izglītības iestāžu audzēkņiem kopā ar Runčuku un Tutu.

Jau 9. gadu Jēkabpilī Dzejas dienas nav iedomājamas bez akcijas „Sirds uz trotuāra”, kuras laikā aicinājām savu mīļāko dzējoli uzrakstīt uz kāda no pilsētas trotuāriem! Lielu atsaucību guva dzejas slams. Interesentu šogad bija tik daudz, ka ātri nācās mainīt notikuma vietu, lai visi varētu redzēt un dzirdēt slama dalībniekus!

Dzejas dienu atmosfēru varēja sajūst arī dzejas lasījumā ar muzikālo noformējumu, kā arī dodoties izbraucienā ar Dzejas busiņu vai pastaigā pa Daugavas promenādi, klausoties latviešu klasiku dzejas ierakstu atskaņojumu.

Nedēļas noslēgumā radošās apvienības „Rudra Beat” muzikālajā pavadījumā, kopīgi tika novākta raža jeb

nedēļas laikā kopīgi radītā dzeja.

Paldies par atbalstu SIA „Sedumi”, „Vērtīgs”, „AJV Grupa”, „Mimoza”, ZS „Ozols”, grāmatnīcai „Aisma”, Jēkabpils Agrobiznesa koledžas 2. M grupai un pasniedzējai Annai Žūriņai, Jēkabpils Autobusu parkam, Megijai Kļaviņai un Sandrai Solvitai Bērziņai.

Dzejas dienu festivāls ti-

ka īstenots „Latvijas Valsts mežu un Valsts Kultūrkapitāla fonda atbalstītās Zemgales Kultūras programmas” ietvaros. Projekta mērķis – bagātināt un dažādot Jēkabpils kultūras dzīvi, saglabāt un attīstīt Dzejas dienu tradīciju Jēkabpilī, nodrošinot augsta līmeņa pasākumus Jēkabpils iedzīvotājiem un pilsētas viesiem.



ZEMGALES
PLĀNOŠANAS
REĢIONS



VALSTS
KULTŪRKAPITĀLA FONDS



LATVIJAS VALSTS MEŽI



KONCERTI

KRIEVU DZIESMU ANSAMBLĀ „BARIŅA” KONCERTS „DRAUGU TIKŠANĀS RUDENĪ”

19. oktobrī plkst. 15.00 Krustpils kultūras namā ansamblis „Bariņa”, aicina uz koncertu „Draugu tikšanās rudenī”.

Katrai tautai ir savas vērtības – dziesmas, dejas, ticējumi un tradīcijas, ar kuru palīdzību iepazīstam dažādu tautību kultūru. Krustpils kultūras nama

krievu vokālais ansamblis „Bariņa” aicina uz koncertu „Draugu tikšanās rudenī”. Koncertā piedalīsies baltkrievu biedrības „Spatkanne” ansamblis „Zaviruha”, krievu biedrības „Rodņik” ansamblis un deju kolektīvs, poļu biedrības „Rodacy” ansamblis un deju kolektīvs „Rosa”, ukraiņu

biedrības „JAVIR” ansamblis. Ieradies arī „Bariņas” draugi no tuvākām un tālākām pilsētām.

Biļetes Krustpils kultūras nama kasē.

Uz rudenīgo koncertu aicina
Vita Artjomenko,
Krustpils kultūras nama pasākumu
organizatore

NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

SENIORI TIEK AICINĀTI PIETEIKTIES NOSLĒDZOŠAJAM DEJU NODARBĪBU CIKLAM „AR DEJU UZ VESELĪBU”



Jēkabpils seniori tiek aicināti uzlabot savu fizisko un emocionālo labsajūtu, piedaloties bezmaksas deju nodarbību ciklā „Ar deju uz veselību”. Gada izskaņās deju nodarbību sesija tiks organizēta Jēkabpils Tautas namā un, kā ierasti, tā noslēgsies ar deju vakaru.

Projekta „Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī” ietvaros, sākot no 2017. gada, pilsētā ir aizvadīti pieci deju nodarbību cikli. Katrā deju ciklā aktīvi ir darbojušies vairāk nekā 30 seniori. Divu gadu laikā dalībnieku starpā ir izveidojusies cieša draudzība. Kopumā Jēkabpils enerģiskie seniori aktīvā deju solī ir pavadījuši 90 stundas. Vēl bez deju nodarbībām seniori kopā ar draugiem un radiem ir izdejojuši piecus deju vakarus kopā ar „Kreicburgas Zīķeriem”.

No 14. oktobra līdz 16. de-

Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/049 „Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī” tiek īstenots darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, jo īpaši nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem” 9.2.4.2. pasākuma „Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei” ietvaros. Projekts tiek finansēts no Eiropas Sociālā fonda un valsts budžeta līdzekļiem.

IZSTĀDE

FOTOGRAFĒTO STĀSTU IZSTĀDE „CIENPILNA DZĪVE VIESIEM”

26. septembrī plkst. 16.00 Krustpils kultūras namā fotografēto stāstu izstādes „Cienpilna dzīve viesiem” atklāšana.

Tie ir fotografēti stāsti, kas raisa cilvēku izpratni par pasauli kā par savām globālajām mājām. Izstādē ir iekļauti labākie konkursa kārtā izraudzītie darbi no dažādām valstīm. Latvijā šo konkursu organizēja biedrība „Zaļā brīvība”.

Katram foto ir pievienots stāsts, kurš atbilst kādam no 17 Globālajiem mērķiem – ANO Ilgtspējīgas attīstības mērķi ir globāla vienošanās par pasaules attīstību. Tie ir iedibinājuši vērienīgu vispasaules sarunu un vienošanās iespēju tradīciju. Tie

ir palīdzējuši pasaulei mainīties: nabadzība ir samazinājusies uz pusi, uz pusi ir izdevies samazināt to cilvēku skaitu, kam nav pieejams tīrs dzeramais ūdens, vairāk nekā trīs miljonu bērnu dzīvība ir izglābta no malārijas, 90% no nabadzīgāko valstu bērniem ir piekļuve pamatizglītībai. Bet mums joprojām vēl daudz kas ir jāizdara. Foto stāstu izstāde dos iespēju būt redzošākiem, atvērtākiem un atbildīgākiem.

Pasākumu organizē Izglītības iniciatīvu centrs sadarbībā ar Jēkabpils pilsētas pašvaldību projekta „Bridge47” ietvaros. Izstāde notiek Globālās ilgtspējīgas attīstības mērķu nedēļas ietvaros.

KONCERTI

KAMERMŪZIKAS DIENAS JĒKABPILĪ

Oktoobrī Jēkabpils Tautas namu ieskandinās rudens Kamermūzikas dienas. Šogad jēkabpīliešiem un pilsētas viesiem būs iespēja baudīt divus kamermūzikas koncertus.

10. oktobrī plkst. 19.00 klausītājus priecēs koncerts „Flautas stāsti”. Flautiste Dita Krenberga un pianiste Ieva Oša kopā muzicē jau divdesmit gadus un šajā koncertprogrammā skaņās glezno stāstu par mīlestību un tās dažādajām sejām, iemūžinātu leģendās, mītos, dzejas rindās un partitūrās. Tā var būt maiga un uzticīga kā Agates mīla pret Maksī operā „Burvju strēlnieks”, uzliesmot kā postoša kaislība pasaulslavenajā drāmā „Karmena”, būt Gētes Minjonas ilgu pilna vai Petrarkas Lauras gara apdvesta, arī dienvidnieciska temperamenta caurstrāvota vai ziemeļnieciskā atturībā sakņota. Koncerta programmā franču, vācu, itāļu, spāņu romantisma laikmeta mūzika un dzeja.

16. oktobrī plkst. 19.00 uz koncertu „Brāmss iedvesmo Plakidi” aicina mūziķi Ieva Parša (mecosoprāns), Guna Šne

(čells), Agnese Egliņa (klavieres), Egils Šēfers (klarnete).

Mēdz teikt, ka Johanness Brāmss jūt ar galvu un domā ar sirdi. Ko līdzīgu varētu



teikt arī par Pēteri Plakidi, jo klasiskās formās pašdisciplinētais vācu romantiķis savā ziņā ir gan latviešu komponista gara radiņiņš, gan absolūts pretstats, un pilnīgi noteikti arī iedvesmas avots! Uz vienas skatuves satiekas spilgti mūziķi, lai spēlētu Plakidim tik mīlo Brāmssu un ļautu no jauna iemirdzēties arī viņa vokālās kamermūzikas pērlēm. Bet dažādu paaudžu latviešu komponisti sūta muzikālus vēltījumus Plakidim! Četri spoži latviešu kamermūziķi un trīs spilgti latviešu komponisti. Katrs ar savu stāstu par Pēteri Plakidi. Kādam vispirms iepazīts kā lielisks kamermūziķis un spēles partneris, citam – kā brīnišķīgs skaņradis un erudīts pedagogs, laika gaitā no kolēģa kļūstot arī par draugu... Programma „Brāmss iedvesmo Plakidi” tikusi nominēta Lielajai Mūzikas balvai (LMB) 2017 kategorijā „Gada koncerts”.

Biļetes uz Kamermūzikas dienu koncertiem var iegādāties Jēkabpils Tautas nama kasē. Pensionāriem, uzrādot apliecinājumu, ieeja kamermūzikas dienu koncertos bez maksas.

BĒRNIEM

JĒKABPILS GALVENĀS BIBLIOTĒKAS BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻA AICINA



Katru piektdienu Jēkabpils Galvenās bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļā no 15.00 līdz 16.00 gaidīsim uz „Atvērtajam nodarbībām” par dažādām tēmām.

4. oktobris – Pasaules skolotāju diena.

11. oktobris – Pasaules dzīv-

nieku aizsardzības diena.

18. oktobris – Pasaules smaids diena.

25. oktobris – Ražas svētki.

Interesanti fakti, izziņoši testi un noslēgumā katrai nodarbībai kāda saistoša Xbox spēle kopā ar draugiem. Nāc uz Jēkabpils Galvenās bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļu Rīgas ielā 212, 3. stāvā. Nāc – pievienojies!

Nodarbības tiek organizētas Latvijas – Lietuvas pārobežu

sadarbības programmas 2014.–2020. gadam līdzfinansētā projekta „Interaktīvās izglītības telpa – efektīvs nelabvēlīgu ģimeņu bērnu sociālās integrācijas veids” jeb OPEN UP (Nr. LLI-263; Interactive educational space – efficient way of social integration of children from disadvantaged families) ietvaros. Visas nodarbības notiks Jēkabpils Galvenās bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļā, Rīgas ielā 212, 3. stāvā plkst. 15.00

Kopējās projekta izmaksas ir 176 680,75 EUR. Projekta līdzfinansējums no Eiropas Reģionālās attīstības fonda ir 150 178,64 EUR. Jēkabpils pilsētas pašvaldības budžets šajā projektā ir 37 710,27 EUR, t.sk. 32 053,72 EUR būs ES finansējums.

Programmas mājaslapa www.latlit.eu; par Eiropas Savienību: www.europa.eu

Šī publikācija ir sagatavota ar Eiropas Savienības finansiālo atbalstu. Par publikācijas saturu pilnībā atbild Jēkabpils pilsētas pašvaldība, un tas nekādos apstākļos nav uzskatāms par Eiropas Savienības oficiālo nostāju.

KINO

FILMA „TUR”

Oktoobrī Jēkabpils Tautas nama Kino Mitnē filma „Tur”.

Seansi Jēkabpils Tautas nama Lielajā zālē:

8.10. plkst. 18.30;

9.10. plkst. 18.30;

11.10. plkst. 17.00.

Filmas „Tur” stāsta pamatā ģeniālās informācijas tehnoloģiju speciālistes Gundegas (aktrise Ilva Centere) pasaule sabrūk acu priekšā – viņa zaudē mīlot, priekšniecība draud ar atlaišanu, tuvinieki uzskata par jukušu. Izmisumā viņa paveic neiespējamo – rada mākslīgo intelektu ar apziņu, kurš

pārņem viņas bojāgājušā drauga Raimonda (aktieris un režisors Regnārs Vaivars) personību un turpina attiecības ar Gundegu. Viņai nākas izvēlēties – gremdēties virtuālajā realitātē un ļauties mīlestībai ar datorprogrammu, slēpjot miljoniem vērtu atklājumu no citu centieniem to iegūt savās rokās, vai ignorējot savas jūtas, sniegt pasaulei brīnumu, tostarp iespēju priekšniecības meitiņai, kurai ir kustību traucējumi, staigāt. Kamēr Gundega vilcinās, izvēle nonāk viņas kolēģa Ērika (aktieris Artūrs Skrastiņš) rokās – iz-



dzēt Raimonda personību no programmas vai atbalstīt Gundegas mīlestību, upurējot paša jūtas pret meiteni.

Seriāla režisors ir Uldis Cipstis, bet scenārija autori – dramaturģe Rasa Bugavičute-Pēce un aktieris Artūrs Dīcis.

Tāpat pie scenārija strādājis arī pieredzējušais fantāzijas seriālu autors Aleksejs Karaulovs. Filmā būs redzama arī aktrise Ināra Slucka un jaunais talants Kārlis Kušķis.

Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē.

FILMA „NEKAS MŪS NEAPTURĒS”

Seansi Jēkabpils Tautas nama Lielajā zālē:

15.10. plkst. 18.30;

17.10. plkst. 18.30;

18.10. plkst. 17.00.

Harizmātiskais mūzikas producents Ralfs (Andris Keiiss) sava nepiekāpīgā rakstura dēļ pārliecina sievu un mīļāko sadzīvot vienā īpašumā, kur turklāt vēl mīt viņa divpadsmitgadīgā meita.

Pretēji gaidītajam, eksperiments pārvēršas nežēlīgā cīņā katram par savām interesēm. Filma latviešu valodā ar subtitriem krievu valodā.

Filmas garums: 1 h 39 min.

Režisors: Andris Gauja.

Lomās: Andris Keiiss, Kristīne Nevarauska, Elza Gauja, Dārta Stepanova.

Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē.



BIBLIOTĒKĀS

STĀSTU PĒCPUSDIENA „PASTA IELAS STĀSTI”

31. oktobrī plkst. 16.00 intereenti aicināti doties ekskursijā pa Pasta ielu „Pasta ielas stāsti”. Ekskursijas sākums pie Jēkabpils Valsts ģimnāzijas

2018. gadā tika realizēts Biedrības Jēkabpils mantojums projekts „Atmiņas arheoloģija. PASTA IELAS NAMI. Stāstos, pastāstos, nostāstos”, vēltīts senās ielas kultūrvēsturiskā veidola un seno būvju piemiņas saglabāšanai. Projekta tapšanas gaitā izziņājam Pasta ielas vēsturi, uzklusījam ielas iedzīvotāju stāstus, dokumentējam pilsētas vēsturiskās ēkas un vietas Pasta ielā. Rezultātā tapa 20 atklātņu komplekts (foto māksliniece Daiga Kalniņa).

Ekskursijas laikā izstaigāsim Pasta ielu, vēlreiz ielūkosimies tās vēsturē, ieklausīsimies namu stāstos. Izzinošās pastaigas noslēgumā vēsturiskajā Latvijas Bankas ēkā, Pormaļa ielā 11 fotogrāfe Daiga Kalniņa pastāstīs un parādīs, kā tapa Pasta ielas namu fotogrāfijas. Pasākums tiek organizēts sadarbībā ar biedrību Jēkabpils mantojums.

RADOŠO DARBU KONKURSS „PA PĒDĀM PASAKAI”

No 1. līdz 27. oktobrim Jēkabpils pilsētas bibliotēkā, Bērnu literatūras nodaļā norisināsies radošo darbu konkurss „Pa pēdām pasakai”.

Oktoobrī aicinām lasīt latviešu tautas pasakas un veidot par tām radošus darbus. Savas fantāzijas vēlams veidot zīmējuma veidā uz A4 lieluma lapām, kuru papildina aplikācijas vai kolāžas elementi. Iesniegtos darbus kārtosim izstādē, lai par tiem varētu priecāties visi bibliotēkas apmeklētāji. Kad arī žūrija būs iepazīsies ar izstādi un darbus novērtēs, 31. oktobrī Helovina noskaņās paziņosim veiksmīgākos konkursa dalībniekus. Lai iedvesma radīt pasakainus darbus!

LEKCIJA „VĪRIEŠA LABSAJŪTAS FORMULA”

7. oktobrī plkst. 12.00 Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā norisināsies psihologa Marka Jermaka lekcija „Virieša labsajūtas formula”.

Lekcijā tiks runāts par cilvēka pasaules uztveri un tā saistību ar veselību, kā arī par slimību un ciešanu nozīmi cilvēka dzīvē. Marks Jermaks ir eksistenciālais psihoterapeits (apmācību procesā, HEPI), psihologs. Strādā ar pieaugušajiem un jauniešiem (privātpraksē, lekcijās, semināros).

Pasākums norisināsies projekta „Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpili” ietvaros.

KULTŪRAS PASĀKUMI OKTOBRĪ

Datums	Laiks	Notikums	Norises vieta
1.10.–31.10.		Izstāde „Latgale. Līvāni. Stikls +”	Jēkabpils Tautas nama Baltā zāle
5.10.	18.00	Maestro R.Pauls, A.Bērziņš „Es šonakt sēdēšu uz jumta”. Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā	Krustpils kultūras nams
6.10.	17.00	I. Hristenko, N. Korosteļova, J.Hvostovs „Jautrais parodiju maratons”. Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā	Krustpils kultūras nams
8.10.	18.00	Izstādes „Latgale. Līvāni. Stikls +” atklāšana	Jēkabpils Tautas nama Baltā zāle
8.10.	18.30	Filma „Tur”. Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē	Jēkabpils Tautas nama Lielā zāle
9.10.	18.30		Jēkabpils Tautas nama Lielā zāle
10.10.	19.00	Cikls „Kamerāmūzikas dienas Jēkabpilī”. Koncerts „Flautas stāsti”. Mūziķi: Dita Krenberga (flauta) un Ieva Oša (Klaviers). Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē	Jēkabpils Tautas nama Lielā zāle
11.10.	17.00	Filma „Tur”. Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē	Jēkabpils Tautas nama Lielā zāle
12.10.	9.00	Latvijas ārstu biedrības konference	Krustpils kultūras nams
13.10.	17.00	J. Šipkeviča un mūziķu apvienības „Nepāriet”, koncerts ar I. Kalniņa mūziku. Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā	Krustpils kultūras nams
14.10.	12.00–14.00	Senioru deju nodarbība „Ar deju uz veselību”	Jēkabpils Tautas nama Lielā zāle
15.10.	18.30	Filma „Nekas mūs neapturēs”. Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē	Jēkabpils Tautas nama Lielā zāle
16.10.	19.00	Cikls „Kamerāmūzikas dienas Jēkabpilī”. Koncerts „Brāms iedvesmo Plakidi”. Mūziķi: Ieva Parša (balss), Guna Snē (čells), Agnese Eglina (klaviers), Egils Sēfers (klarnete). Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē	Jēkabpils Tautas nama Lielā zāle
17.10.	18.30	Filma „Nekas mūs neapturēs”. Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē	Jēkabpils Tautas nama Lielā zāle
18.10.	17.00		Jēkabpils Tautas nama Lielā zāle
19.10.	15.00	Krievu ansambļa „Barina” koncerts „Draugu tikšanās rudenī”. Biļetes Krustpils kultūras nama kasē	Krustpils kultūras nams
19.10.	20.00	„Stand up” apvienības „Comedy Latvia” komēdija „Tas Nav Nopietni”. Biļetes „Biļešu servisa” kasēs un bilisuserviss.lv	Jēkabpils Tautas nama Lielā zāle
21.10.	12.00–14.00	Senioru deju nodarbība „Ar deju uz veselību”	Jēkabpils Tautas nama Lielā zāle
23.10.	19.00	Liepājas teātra izrāde „Paldies Tev, draudziņ!”. Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā	Krustpils kultūras nams
26.10.	17.00	Grupas „Baltie lāči” koncerts „Pamet skumjas, pamet nievas”. Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā	Krustpils kultūras nams
28.10.	12.00–14.00	Senioru deju nodarbība „Ar deju uz veselību”	Jēkabpils Tautas nama Lielā zāle

BIBLIOTĒKĀS

30.09.–4.10.		Akcija „Diena bez rindām”	Jēkabpils pilsētas bibliotēka
1.–27.10.		Radošo darbu konkurss „Pa pēdām pasakai”	Jēkabpils pilsētas bibliotēka, Bērnu lit. nod.
1.–31.10.		Lasišanas veicināšanas programma „Bērnu, jauniešu un vecāku zūrija – 2019”	Jēkabpils pilsētas bibliotēka, Bērnu lit. nod.
2.10.	16.00	Lasītāju pulciņa nodarbība	Jēkabpils pilsētas bibliotēka, Bērnu lit. nod.
4.10.		Jauno grāmatu diena	Jēkabpils pilsētas bibliotēka
04.10.	15.00–16.00	Projekta „OPEN UP” atvērta nodarbība „Pasaules skolotāju diena”	Jēkabpils Galvenā bibliotēka, Bērnu lit. nod.
07.10.	12.00–14.00	Lekcija „Virieša labsajūtas formula”	Jēkabpils Galvenā bibliotēka
07.10.–30.10.		Rokdarbu izstāde „Darbiņš man prieku dara”	Jēkabpils Galvenā bibliotēka
8.10.–6.11.		Ogres centrālās bibliotēkas ceļojošā izstāde „Grāmatas otrā dzīve”	Jēkabpils pilsētas bibliotēka
11.10.	15.00–16.00	Projekta „OPEN UP” atvērta nodarbība „Pasaules dzīvnieku aizsardzības diena”	Jēkabpils Galvenā bibliotēka
18.10.	15.00–16.00	Projekta „OPEN UP” atvērta nodarbība „Pasaules smaīda diena”	Jēkabpils Galvenā bibliotēka, Bērnu lit. nod.
25.10.	15.00–16.00	Projekta „OPEN UP” atvērta nodarbība „Rāžas svētki”	Jēkabpils Galvenā bibliotēka, Bērnu lit. nod.
25.10.	18.00	Stāstu vakars bērniem un jauniešiem „Vēla vakara pasakas”	Jēkabpils pilsētas bibliotēka
31.10.	16.00–17.00	Ekskursija pa Pasta ielu „Pasta ielas stāsti”. Ekskursijas sākums pie Jēkabpils Valsts ģimnāzijas Stāstu pēcpusdienu „Pasta ielas stāsti” (Vēsturiskajā Latvijas Bankas ēkā, Pormāla ielā 11)	Pasta iela. Organizē Jēkabpils pilsētas bibliotēka
31.10.		Radošās darbnīcas „Ķirbiša pārvērtības”	Jēkabpils pilsētas bibliotēka, Bērnu lit. nod.

Laika gaitā pasākumu plānā var būt papildinājumi un izmaiņas. Pasākumu laikā iespējama fotografēšana un filmēšana. Fotografijas var tikt izvietotas Jēkabpils Kultūras pārvaldes mājaslapā www.jkp.lv sadaļā „Galerija”, kā arī www.draugiem.lv un [facebook.com](https://www.facebook.com).

DRĪZUMĀ NOVEMBRĪ

8.11.	19.00	Filmas „Dvēseļu putenis” Vislatvijas pirmizrāde Jēkabpils Tautas namā	Jēkabpils Tautas nama Baltā zāle
10.11.	17.00	Koncerts „SIRDSPUKSTI” Krustpils kultūras namā	Krustpils kultūras nams
11.11.		Lāčplēša dienas Lāpu gājiens	Jēkabpils Tautas nama Baltā zāle
16.11.	14.00	Smiļšu animācijas izrāde „Mazais Princis”	Jēkabpils Tautas nama Baltā zāle
16.11.		Svētku balle Jēkabpils Tautas namā	Jēkabpils Tautas nama Baltā zāle
18.11.	16.00	Svētku koncerts Krustpils kultūras namā	Krustpils kultūras nams
18.11.	20.00	Svētku koncerts Kena parkā	Kena parks
18.11.–20.11.		Audiovizuāls stāsts „Es Tevi izstāstīšu” (projekcijas uz Domes ēkas Brīvības ielā)	Domes ēka, Brīvības ielā
30.11.	18.00	Izrāde „Mīlestības vēstules” Krustpils kultūras namā	Krustpils kultūras nams

Jēkabpils pilsētas pašvaldības bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008
Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas apliecība Nr. 1831, atbildīgā par izdevumu Aiga Sleže, tālrunis 65207318. Foto: Jānis Lācis. Datorsalikums: SIA „V-print”.

SPORTA PASĀKUMI OKTOBRĪ

Datums	Laiks	Vieta	Pasākums
01.10.	11:00	Mežaparks	Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā
	18:00	Mežaparks	„Sports visiem” sporta speciālista vadībā
02.10.	18:00	Mežaparks	Pusstundas skrējieni kopā ar FANS Prosport un Pusstundas velobraucieni kopā ar „LiVelo”
02.10.	19:45	Sporta nams	Latvijas telpu futbola Virslīgas čempionāts SK Jēkabpils lūši – Tukums 2000
03.10.	11:00	Mežaparks	Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā
	18:00	Mežaparks	„Sports visiem” sporta speciālista vadībā
04.10.	17:00	JSC ēka	Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2019/2020 B turnīrs
04.10.	20:15	Sporta nams	Latvijas basketbola ligas 3. divīzija (LBL 3) Jēkabpils lūši/Sporta centrs – BK Salacgrīva
05.10.	10:00	JSC ēka	Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2019/2020 A turnīrs
06.10.	13:00	Jēkabpils 3. vsk.	Latvijas čempionāts handbolā Virslīgā sievietēm Jēkabpils SS – REIR Dobeļe
08.10.	11:00	Mežaparks	Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā
	18:00	Mežaparks	„Sports visiem” sporta speciālista vadībā
09.10.	18:00	Mežaparks	Pusstundas skrējieni kopā ar FANS Prosport un Pusstundas velobraucieni kopā ar „LiVelo”
10.10.	11:00	Mežaparks	Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā
	18:00	Mežaparks	„Sports visiem” sporta speciālista vadībā
11.10.	20:00	Sporta nams	Ramirent Latvijas basketbola ligas 2. divīzija (LBL 2) BK Jēkabpils – RTU
12.10.	12:00	Gustiņi	6. Jēkabpils atklātais čempionāts orientēšanās sportā vidēja distancē. Marķējums uz sacensību centru no Jēkabpils–Aizkraukles ceļa pie Salas–Sunākstes ceļa
12.10.	13:30	Gustiņi	Salas novada velo orientēšanās čempionāts pagarinātā vidēja distancē. Marķējums uz sacensību centru no Jēkabpils–Aizkraukles ceļa pie Salas–Sunākstes ceļa
12.10.	13:00	Jēkabpils 2. vsk.	Latvijas Nacionālās ligas volejbola čempionāts Jēkabpils Juniori – MSG/Jaunsardze
12.10.	18:00	Sporta nams	Baltijas liga volejbolā SK Jēkabpils lūši – OC Limbaži/MSG
13.10.	15:00	Sporta nams	Latvijas telpu futbola Virslīgas čempionāts SK Jēkabpils lūši – RABA
15.10.	11:00	Mežaparks	Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā
	18:00	Mežaparks	„Sports visiem” sporta speciālista vadībā
16.10.	18:00	Mežaparks	Pusstundas skrējieni kopā ar FANS Prosport un Pusstundas velobraucieni kopā ar „LiVelo”
17.10.	11:00	Mežaparks	Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā
	18:00	Mežaparks	„Sports visiem” sporta speciālista vadībā
18.10.	20:15	Sporta nams	Latvijas basketbola ligas 3. divīzija (LBL 3) Jēkabpils lūši/Sporta centrs – BK Carnikava
19.10.	16:00	Sporta nams	Baltijas liga volejbolā SK Jēkabpils lūši – SAAREMAA VK (Igaunija)
22.10.	11:00	Mežaparks	Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā
	18:00	Mežaparks	„Sports visiem” sporta speciālista vadībā
23.10.	18:00	Mežaparks	Pusstundas skrējieni kopā ar FANS Prosport un Pusstundas velobraucieni kopā ar „LiVelo”
25.10.	20:00	Sporta nams	Ramirent Latvijas basketbola ligas 2. divīzija (LBL 2) BK Jēkabpils – BS Ogre
27.10.	13:00	Jēkabpils 3. vsk.	Latvijas čempionāts handbolā Virslīgā sievietēm Jēkabpils SS – Salaspils SS
29.10.	11:00	Mežaparks	Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā
	18:00	Mežaparks	„Sports visiem” sporta speciālista vadībā
30.10.	18:00	Mežaparks	Pusstundas skrējieni kopā ar FANS Prosport un Pusstundas velobraucieni kopā ar „LiVelo”
31.10.	11:00	Mežaparks	Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā
	18:00	Mežaparks	„Sports visiem” sporta speciālista vadībā

*Izmaiņām un papildinājumiem pasākumu plānā sekot līdzi www.jekabpils.lv sadaļā „Pasākumi”

MUZEJA PASĀKUMI OKTOBRĪ

Datums	Laiks	Pasākums	Norises vieta
KRUSTPILS PILS			
01.10.	15.00	Vēsturiskā otrdienas un izstādes atklāšana – „Latgales artilērijas pulkam 100”. Pasākumā ieeja bez maksas	Krustpils pils Marmora zāle
08.10.	16.00*	Vēsturiskā otrdienas un izstādes atklāšana – „Goda divieļu gatavošanas un izmantošanas tradīcijas jēkabpīliešu ģimenēs”. Pasākumā ieeja bez maksas	Krustpils pils
15.10.	16.00*	Vēsturiskā otrdienas un izstādes atklāšana – „Pasaules mantojums mums līdzās. Strūves ģeodēziskā loka punkts „Jēkabpils”. Pasākumā ieeja bez maksas	Krustpils pils
21.10.–25.10.	10.00–13.00	Radošās darbnīcas sākumskolas vecuma bērniem „Brīvdienas muzejā”. Vietu skaits ierobežots. Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr.: 27008136. Dalības maksa 1,50 eiro dienā	Krustpils pils
22.10.	16.00*	Vēsturiskā otrdienas un izstādes atklāšana – „Kā jēkabpīlieši gatavojas ziemai. Mūsu kulinārais mantojums”. Pasākumā ieeja bez maksas	Krustpils pils
29.10.	16.00*	Vēsturiskā otrdienas un izstādes atklāšana – „Veļu laika stāsti” Pasākumā ieeja bez maksas	Krustpils pils
Līdz 30.11.		Izstāde – „Latgales artilērijas pulkam 100”. Ieejas maksa: 0,30 / 0,50 EUR	Krustpils pils Marmora zāle
Līdz 31.12.		Izstāde – „100 iemesli lepoties ar Jēkabpili”, veltīta Latvijas simtgadei. Ieejas maksa: 0,30 / 0,50 EUR	Krustpils pils Izstāžu zāle
Līdz 31.10.		Dianes Hiskoks (Kanāda) gleznu izstāde „What do we Value?” / „Ko mēs vērtējam?” Ieejas maksa: 0,30 / 0,50 EUR	Krustpils pils Vārtu tornis

* Pasākuma norises laiks tiks precizēts. www.jekabpilsmuzejs.lv